Aastra IntelliGate® Kommunikationssysteme

Aastra 620d
Bedienungsanleitung

ALSTRA



Bedienungs- und Anzeigeelemente m

H Bedienungs- und Anzeigeelemente

H Bedienungselemente

taste links

B

« Menus

Taste Driicken Im Zustand... Beschreibung
1 Lautsprecher
2 Aufmerksam- LED gemdss Tabelle in Kapitel "Bedeutung
keits-LED der Aufmerksamkeits-LED", Seite 22
A
Anzeige
4 Seitentasten+/  kurz + Ruhezustand + Rufnummer aufrufen
- « In Verbindung + Lautstarke einstellen
- -
Seitentaste kurz alle Zustande Konfigurierte Rufnummer ausfiihren
Mitte
|
lang Ruhezustand Seitentaste konfigurieren
5 Softkey/Fox- kurz + Ruhezustand « Gesamtmend aufrufen

- Angezeigte Funktion Uber Taste ausfiih-
ren

Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

s Bedienungs- und Anzeigeelemente

Taste Driicken  Im Zustand... Beschreibung
Softkey/Fox- kurz « Ruhezustand « Konfigurierte Rufnummer aufrufen
taste Mitte + Menii + Angezeigte Funktion tiber Taste ausfiih-
[=] .
Softkey/Fox- kurz + Ruhezustand + Konfigurierte Rufnummer aufrufen
taste rechts + Meni « Angezeigte Funktion Uber Taste ausfiih-
jeweils Ruhezustand Taste konfigurieren
lang
6 Lautsprecher- kurz « Ruhezustand « Lauthoren ein-/aussschalten
taste + In Verbindung « Lauthoren ein-/ausschalten
7 Korrekturtaste kurz - Editor « Letztes Zeichen |6schen
+ Meni + Im Men zurtickblattern
8 Navigations-
taste
L] - F
oben + Ruhezustand « Aktivierte Merkmale aufrufen
« Listen - Navigation
rechts + Ruhezustand « Gesamtmend aufrufen
+ Menii « Im Meni vorblattern
- Editor - Eingabemarke navigieren
« Listen « Details abrufen
unten + Ruhezustand - Telefonbuch aufrufen
« Listen - Navigation
links + Ruhezustand « Profile aufrufen
+ Menii « Im Meni zurtickblattern
- Editor - Eingabemarke navigieren
9 Gesprachstaste  kurz + Ruhezustand + Wahlwiederholung aufrufen
- Listen « Wahl der ausgewahlten Rufnummer
L
10 Beendentaste kurz « In Verbindung « Gesprach beenden
« Meni « Zurlick in Ruhezustand
-~ « Editor « Editor ohne Anderungen verlassen
lang Ruhezustand Telefon ein-/ausschalten
11  Tastenblock kurz + Ruhezustand « Zifferneingabe
n - Editor « Zeichen gemadss Tabelle im Kapitel "Zif-
E . ferntasten", Seite 19
12  Sterntaste kurz Ruhezustand, Eingabe *
E| Editor
lang Ruhezustand Rufton ein-/ausschalten

Aastra 620d




Bedienungs- und Anzeigeelemente m

Taste Driicken  Im Zustand... Beschreibung
13  Rautetaste kurz Ruhezustand, Eingabe #
IE Editor
lang Ruhezustand Tastensperre einschalten
14 Head-
set-Anschluss
15  Mikrofon
16  USB-Anschluss
17  Hotkey kurz alle Zustéande Liste von 6 konfigurierbaren Rufnummern
-
lang Ruhezustand Hotkey konfigurieren

H Anzeige-Symbole

@

=

Qualitat der Funkverbindung

Sehr gut

Stérung wahrscheinlich

Ladezustand des Akkus

Ladezustand 81-100 %
Ladezustand 41-60 %

Ladezustand 0-20 %

0B

Gut

Telefonieren nicht moglich

Ladezustand 61-80 %

Ladezustand 21-40 %

« Wird das Telefon mit komplett entladenem Akku in die Ladestation gestellt, erfolgt zunachst keine
Anzeige bis ein bestimmter Ladezustand erreicht ist. Dieser Vorgang kann einige Minuten dauern und
ist kein Fehlverhalten.

+ Auch wenn das Telefon ausgeschaltet ist, wird der Akku langsam entladen.

« Wenn die Akkukapazitat nahezu erschopft ist, ertont eine akustische Warnung. Diese Warnung kann
ausgeschalten werden, siehe Kapitel "Profil einrichten”, Seite 54. Befinden Sie sich gerade im Gesprach,
verbleiben Ihnen noch bis zu 5 Minuten Gesprachszeit, bevor sich das Telefon ausschaltet.

Systemanmeldungen

Telefon im System A, B, C oder D ange-
meldet und betriebsbereit (erscheint
nur, wenn in mehr als einem System

angemeldet)

w
A

Laufendes Firmware-Update

Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Zustandsinformationen

Ankommender Anruf
Anrufumleitung aktiv

Suchmodus

F T H

Mehr Softkeys verfuigbar
Neue Textmeldungen
Rufton deaktiviert
Gesprachstaste gedriickt
Headset-Modus aktiv
Anruf parkiert
Bluetooth® aktiviert

Info

Nicht erlaubt

0@+~ KO NZE ¥

Telefonbuch

,2, Name

Telefonnummer Geschaft
sl

IR

-
-

b X e aD E |

(W)

I  Bedienungs- und Anzeigeelemente

Ankommender Anruf umgeleitet
Rufweiterschaltung aktiv

Eintrdge in Anrufliste vorhanden
Neue Voice-Mail

Gelesene Textmeldungen
Diskretruf aktiviert
Lautsprecher/Freisprechen aktiviert
Mikrofon deaktiviert

Tastatur gesperrt
Bluetooth®-Headset verbunden

Warnung

Telefonnummer Privat

Telefonnummer Mobil

Aastra 620d



Systeminformation e 1

H Testlizenzen

Es sind Testlizenzen fir verschiedene Leistungsmerkmale und Telefone verfligbar. Damit kon-
nen lizenzierte Leistungsmerkmale fiir eine bestimmte Dauer lizenzfrei beniitzt und getestet
werden.

B One Number-Benutzerkonzept

Ihr Systembetreuer kann Thnen mehrere Telefone einrichten, welche alle die gleiche Rufnum-
mer besitzen (One Number-Benutzerkonzept). Sie haben nur einen Namen und eine Rufnum-
mer, mit der Sie sich gegentiber lhrem Gesprachspartner identifizieren, egal mit welchem der
zugewiesenen Telefone Sie telefonieren. Dies hat den Vorteil, dass Sie immer unter derselben
Rufnummer erreichbar sind, egal wo Sie sich gerade befinden.

Mit der Personlichen Anruflenkung kénnen Sie bestimmen, wohin ankommende Anrufe
gelenkt werden sollen (siehe Kapitel "Personliche Anruflenkung", Seite 45). Ihr Systembetreuer
kann einstellen, ob Sie, wenn Sie an einem dieser Telefone besetzt sind, fir alle weiteren
ankommenden Anrufe besetzt sind oder nicht (Besetzt wenn besetzt). Wenn Sie Besetzt wenn
besetzt aktiviert haben, kdnnen weitere abgehende Gesprache nach wie vor von den anderen
Telefonen gefiihrt werden.

Alle Anruflisten und Kontakte sind auf allen Telefonen verfligbar und werden automatisch
abgeglichen.

Eine Durchsage wird an all Ihren Telefonen signalisiert, welche Durchsage unterstiitzen.

6 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

e Sicherheit

M Sicherheitshinweise

Die Nichtbeachtung dieser Hinweise kann Gefahren verursachen und gegen bestehende
Gesetze verstossen.

Medizinische Gerite
Setzen Sie das mobile Telefon nicht in der Nahe von medizinischen Gerdten wie Herz-
schrittmachern oder Horgerdten ein.

Verfiigbarkeit der Telefonverbindung
Verlassen Sie sich in kritischen Situationen nicht auf das mobile Telefon als einziges
Kommunikationsmittel. Die Verfiibarkeit ist nicht immer gewahrleistet.

Explosionsgefahr durch Funkenbildung
Verwenden Sie in explosionsgefdhrdeten Rdumen nur speziell hierfiir zugelassene
ATEX-Modelle.

Freisprechen und Anrufton
Halten Sie das mobile Telefon beim Freisprechen und wéahrend der Anrufton ertont
nicht an [hr Ohr, da die Lautstarke sehr hoch sein kann.

Netzanschluss

Verwenden Sie ausschliesslich das Originalsteckernetzteil. Schliessen Sie das Stecker-
netzteil ausschliesslich an Stromquellen an, die den Angaben auf dem Gerét entspre-
chen.

Wartung

Installationen und Reparaturen sind immer von einem dafir qualifizierten Fachmann
auszufiihren. Berlhren Sie die Ladekontakte nicht mit spitzen, metallischen und/oder
fettigen Gegenstanden.

Reinigen Sie lhr Gerat mit einem weichen, leicht feuchten oder antistatischen Tuch. Ver-
wenden Sie keine Reinigungsmittel oder andere chemische Substanzen.

Kostenkontrolle

Damit niemand auf Ihre Kosten telefonieren kann, sollten Sie das Telefon durch eine PIN
schiitzen. Damit sind auch Ihre personlichen Einstellungen geschiitzt. Beim Tragen des
mobilen Telefons sollten Sie die Tastatur gegen versehentliche Betatigung sperren.

Umgebungsbedingungen

Betreiben Sie Ihr Gerdt nur bei Temperaturen von +5 °C bis circa +40 °C. Vermeiden Sie
Sonnenbestrahlung und andere Warmequellen.

Schiitzen Sie Ihr Gerat vor Nasse, starkem Staub, aggressiven Fllssigkeiten und Damp-
fen.

Setzen Sie Ihr Gerat nicht elektromagnetischen Feldern (Elektromotoren, Haushaltsge-
rdten) aus. Die Sprachqualitat kdnnte beeintrachtigt werden. Vermeiden Sie einen
Standort in unmittelbarer Nahe von Computern, Radio-, TV-, Videogeraten und ande-
ren Telefonapparaten, um Stérungen zu vermeiden.

Aastra 620d 7



Sicherh et

- Entsorgung
J& Entsorgen Sie das Gerat sowie die Akkus und seine Verpackung umweltgerecht. Elek-

trogerate gehoren nicht in den Hausmdill. Geben Sie diese an den bekannten Riicknah-
mestellen ab.

Zubehor

Verwenden Sie ausschliesslich Originalzubehor oder speziell zugelassenes Zubehor.
Die Verwendung von anderem Zubehdr kann die Systemleistung und die Betriebssi-
cherheit beeintréchtigen sowie die Gesundheit und Sicherheit gefahrden.

Bl Umgang mit dem Akku

Bitte beachten Sie die folgenden Hinweise und Regeln im Umgang mit den Akkus:

Allgemeine Hinweise zur Handhabung der Akkus

« Manipulieren oder zerlegen Sie Akkus niemals.
« Tauchen Sie den Akku weder ins Wasser noch werfen Sie ihn ins Feuer.
« Setzen Sie den Akku nicht hohen Temperaturen aus.

Wenn Sie lhr mobiles Telefon in Betrieb nehmen

« Setzen Sie nur das vom Hersteller mitgelieferte Akkupaket ein.

« Beachten Sie die Angaben im Kapitel "Akku", Seite 71 und halten Sie sich an das dort beschriebene Vor-
gehen.

« Der Akku erreicht seine volle Ladung erst nach zwei- bis dreimaligem Ladezyklus.

« Verwenden Sie nur die vom Hersteller mitgelieferte Ladestation.

- Verwenden Sie fur die Ladestation nur das vom Hersteller mitgelieferte Steckernetzgerat
(ID: 23-00-1061-00). Der Akku kann sonst beschadigt werden.

Wahrend Sie lhr mobiles Telefon betreiben

« Eine gewisse Erwarmung des Akkus beim Aufladen ist normal.
- Entladen Sie die Akkus ab und zu, um deren Lebensdauer zu verlangern. Stellen Sie das mobile Telefon
hierzu nicht mehr in die Ladestation zurlick, bis die Akkus beinahe oder ganz entladen sind.

Wenn Sie den Akku auswechseln méchten

« Schalten Sie das mobile Telefon aus, bevor Sie den Akku entfernen.
- Verwenden Sie nur vom Hersteller zugelassene Original-Akkus und Ladegeréte. Wenden Sie sich hierzu
an lhren Lieferanten oder an Ihre Servicestelle.

Wenn Sie das mobile Telefon oder den Akku lagern mdchten

« Schalten Sie das Telefon aus und entfernen Sie das Akkupaket, wenn Sie das Telefon fiir langere Zeit
nicht benutzen mochten.

- Lagern Sie den Akku bei Zimmertemperatur. Uberdurchschnittlich hohe Temparaturen verringern die
Lebensdauer des Akkus.

Wenn Sie das Akkupaket entsorgen miissen

Akkus diirfen nicht mit dem Hausmiill entsorgt werden. Fiihren Sie den Akku einer Sammelstelle zur
Wiederverwertung zu.

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

8 Aastra 620d



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

e Sicherheit

H Benutzerinformationen

lhr Gerdt wurde mit einer Kurzbedienungsanleitung, mit Sicherheitshinweisen und unter
Umstdanden mit weiteren geratespezifischen Informationen ausgeliefert. Sie finden diese und
weitere Dokumente zu Ihrem Gerat auf

http://www.aastra.com/docfinder.

Weitere Informationen zu lhrem Gerét finden Sie in den Unterlagen oder auf der Homepage
Ihres Vertriebshandlers. Es liegt in lhrer Verantwortung, sich Giber den Funktionsumfang, die
Bedienung und den sachgerechten Einsatz zu informieren.

+ Prifen Sie, ob Sie im Besitz aller zur Verfiigung stehenden Benutzerinformationen zu lhrem
Gerét sind, ob diese der Version |hres Gerates entsprechen und ob sie aktuell sind.

+ Lesen Sie die Benutzerinformationen genau durch, bevor Sie Ihr Geréat in Betrieb nehmen.

« Bewahren Sie die Benutzerinformationen an einem gut zugédnglichen Ort auf und nehmen
Sie diese zu Hilfe, wenn sich im Umgang mit dem Gerat Unsicherheiten ergeben.

+ Geben Sie Ihr Gerat nur mit den dazugehdérigen Benutzerinformationen an Dritte weiter.

B Verwendungszweck

Dieses Telefon ist ein Systemendgerat des Aastra IntelliGate®-Kommunikationssystems und ist
fur den Betrieb an diesem System vorgesehen. Jede andere Verwendung entspricht nicht dem
Verwendungszweck und ist nicht zuldssig.

Aastra IntelliGate® ist ein offenes, modulares und umfassendes Kommunikationssystem, wel-
ches die IP-PBX (in Endbenutzerinformationen als System bezeichnet), eine Vielzahl von Erwei-
terungskarten und Modulen und eine vollstandige Reihe von Systemendgeraten inklusive
IP-Systemendgeraten umfasst. Das System mit all seinen Teilen wurde entworfen, um die
gesamten Telekommunikationsbedirfnisse von Betrieben und Organisationen mit einer kom-
fortablen Losung vollstandig abzudecken. Die Einzelteile des Gesamtsystems sind aufeinander
abgestimmt und diirfen weder fiir andere Zwecke verwendet, noch durch fremde Teile ersetzt
werden (ausser es handelt sich um die Anbindung anderer autorisierter Netze, Applikationen
und Endgerate an die hierfiir vorgesehenen Schnittstellen).

Aastra 620d 9


http://www.aastra.com/docfinder

Sicherh et

B Haftungsausschuss
Dieses Produkt wurde unter Anwendung der ISO 9001 Qualitatsrichtlinien gefertigt.

Dieses Produkt und die zugehérigen Benutzerinformationen sind mit grosster Sorgfalt erstellt

worden. Die Funktionen des Produkts wurden Giber umfangreiche Zulassungstests gepriift und
freigegeben. Dennoch kénnen Fehler nicht vollkommen ausgeschlossen werden. Die Gewahr-
leistung beschrénkt sich auf den Ersatz fehlerhafter Hardware.

Der Hersteller haftet nicht fur allféllige direkte oder indirekte Schédden, die durch falsche Hand-
habung, unsachgeméssen Gebrauch oder sonstiges fehlerhaftes Verhalten mit einem Produkt
entstehen sollten. Auf mégliche Gefdhrdungen wird an entsprechender Stelle der Benutzerin-
formation hingewiesen. Die Haftung fiir entgangenen Gewinn ist in jedem Fall ausgeschlossen.

B Warenzeichen

Aastra IntelliGate® ist ein eingetragenes Warenzeichen der Aastra Technologies Limited. Blue-
tooth® ist ein eingetragenes Warenzeichen von Bluetooth SIG. Alle anderen Warenzeichen sind
Warenzeichen der jeweiligen Eigentlimer.

B Dokumentinformation

+  Dokumentnummer: eud-1091
+  Dokumentversion: 1.0

« Glltig ab:17.8

- ©05.2009

10 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

e N halt

Inhalt

Wahlen und telefonieren ........c.cciiiiiiiiiiiieiiereneertosesssosesscssnnsonnns 12
Anrufe entgegenNNENMEN . ... ot e e 13
GESPIaChe EINIEITEN. ..\t e e e e e 14

Bedienerfllhrung ........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieieeeeensrenenscecnsnenns 17
1153 1= o T 18
BINgaben . . e 19
MU UNIUNG. .« .o e e e e e e e e e e 21
gl . e e 22

Telefonieren mit Komfortfunktionen .........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiieeinnnns 23
Gesprache einleiten und Anrufe entgegennehmen .............ooiiiiiiiiiiiniiiiienennns. 24
Funktionen im Gesprach NULzZeN. ... ... oot 32
Abwesenheiten am Arbeitsplatz organisieren. ..........c.ooviiiiiii i 36
Funktionen fiir spezielle SitUatioNEN. ... ..o ittt e 40
Funktionen liber Fernbedienung einstellen. ...... ... ... it 46

Telefon auf personliche Bediirfnisse einstellen ..........cocviiiiiiiiiiiiiiiiinnnne, 47
Mobil-Funktionen Konfigurieren. . .........ooueiri i e e 48
Anzeige-Einstellungen . . ... e 52
Lautstarke einstellen . ... ..o e 54
Profil-EiNStellUngen . . . oo e e 54
Freisprech- und Headset-Einstellungen. ... ...t 56
Allgemeine Einstellungen . . ... e 58
SChULZ-EINSTEIIUNGEN ...ttt 62
Private Kontakte VErwalten. .. ......o. ot 63
Voice-Mail KONfiQUIIEIEN . . ...ttt ettt et ieeiaaas 65
Tasten KONfIGQUIIEIEN . . . ... et e e e ettt e 66
Funktionen formulieren. .. ... e e 67

Installation und Inbetriebnahme ..........ciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinnnennns 68
L erUM NG . o e 69
[0 1o 1= o 1S PP 69
Mobiles Telefon anschliessen. . .......o. it e et ieaes 70
AU .o e 71
Tragebligel 0der DrenClip. ...ttt e e e 72
TragebaNnd. . ..o e e 73
USB- und externer Ladeanschluss . ....... ..ottt 74
Telefon anmelden ... ..o e e 74

Weitere Informationen .........coieiiiiiiiiiieiiiiiietineeietenecsnrenessnccnscnns 75
SEOTUNGSTall .« e 76
TechnisChe Daten. . ... ..ot e e e 76

Ve =) 78

Aastra 620d n



Wahlen und telefonieren

In den folgenden Abschnitten erfahren Sie, wie Sie einfach telefonieren kénnen und welche Funktio-
nen lhnen Ihr Telefon bietet, wenn Sie angerufen werden.

Anrufe entgegennehmen. ..............c.cooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinaaa. 13

Gesprdcheeinleiten ...........oouueeiie et iii it 14

12 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

I \Vahlen und telefonieren

Anrufe entgegennehmen
In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie einen Anruf entgegennehmen.

B Anruf entgegennehmen

Ihr Telefon ruft und die Aufmerksamkeits-LED blinkt. Sie mochten den Anruf entgegennehmen.

Die Lautstérke des Ruftons kann sehr laut werden. Schall6ffnung nie ans Ohr halten.

Gesprachstaste driicken.

&
Wenn die Rufnummer des Anrufers empfangen wird, erscheint sie in der
Anzeige. Ist diese Rufnummer im privaten Telefonbuch oder im System gespei-
chert, erscheint in der Anzeige der zugehorige Name.

+ Wie Sie mit Headset telefonieren, erfahren Sie im Kapitel "Mit Headset telefo-
nieren", Seite 16.

+ Wie Sie im Freisprechen telefonieren, erfahren Sie im Kapitel "Im Freispre-
chen telefonieren", Seite 15.

M Gesprach beenden
Sie mochten das Gesprach beenden.
Wahrend der Verbindung und nach Gesprachsende wird die Gesprachsdauer angezeigt.

Nach einem externen Gesprach, welches Sie eingeleitet haben, werden auch die Geblihren
angezeigt, sofern lhr Netzbetreiber diese Funktion unterstiitzt.

— Beendentaste driicken.

- Wie Sie mit Headset telefonieren, erfahren Sie im Kapitel "Mit Headset telefo-
nieren", Seite 16.

- Wie Sie im Freisprechen telefonieren, erfahren Sie im Kapitel "Im Freispre-
chen telefonieren", Seite 15.

Aastra 620d 13



Wahlen und telefonieren m

Gesprache einleiten

In diesem Abschnitt erfahren Sie, welche Méglichkeiten Ihr Telefon bietet, um ein Gesprdch aufzu-
bauen.

B Wahlen mit Rufnummer

Sie mochten einen Benutzer anrufen und dazu seine Rufnummer eingeben.

In Wahlvorbereitung kénnen Sie eine Rufnummer in Ruhe eingeben und wenn notig korrigie-
ren, ohne dass bereits automatisch die Verbindung aufgebaut wird. Die Verbindung wird erst
aufgebaut, wenn Sie die Gesprachstaste driicken.

<Rufnummer> Rufnummer in Wahlvorbereitung eingeben.
& Falsch eingegebene Zeichen kénnen Sie mit der Korrekturtaste 16schen.
Gesprachstaste driicken.
'I"'r: -> Benutzer wird gerufen.

B Wihlen mit Wahlwiederholung
Sie mochten einen Benutzer anrufen, den Sie bereits angerufen haben.

In der Wahlwiederholungsliste speichert lhr Telefon automatisch die Rufnummern von Benut-
zern, die Sie bereits angerufen haben, wenn bekannt auch mit Namen. Sie kénnen den Benut-
zer Uber diese Wahlwiederholungsliste zurtickrufen.

Die Wahlwiederholungsliste umfasst maximal 10 Eintrage.

Gesprachstaste driicken.
r: -> Wahlwiederholungsliste wird angezeigt.

Navigationstaste nach unten driicken, um durch die zuletzt gewéhlten Ruf-
nummern zu blattern.

Gesprachstaste driicken.
r: - Angezeigte Rufnummer wird gewahlt.

14 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

I \Vahlen und telefonieren

B Im Freisprechen telefonieren

Sie mochten, dass andere Personen am Gesprach teilnehmen kénnen, oder Sie méchten wah-
rend des Gesprachs die Hande frei haben.

Mit der Funktion Freisprechen schalten Sie den Lautsprecher und das Mikrofon ein.

Wahrend Gesprach:

Lautsprechertaste driicken.
-> Freisprechen ist aktiviert, &) wird angezeigt.

« Das Freisprechmikrofon darf nicht verdeckt sein.
- Die Tonqualitdt wird besser, wenn Sie die Lautstarke lhres Telefons niedrig
einstellen.

Gesprach ohne Freisprechen fortsetzen:

Lautsprechertaste driicken.
-> Lautsprecher und Freisprechmikrofon sind ausgeschaltet.

+ Um eine Verbindung im Lauthéren zu beenden, missen Sie die Beenden-
taste driicken.

-+ Wie Sie mit Headset telefonieren, erfahren Sie im Kapitel "Mit Headset telefo-
nieren", Seite 16.

H Mikrofon stummschalten

Sie telefonieren und mochten sich kurz mit anderen Personen im Raum unterhalten, ohne dass
Ihr Gesprachspartner dies mithort.

Sie konnen das Mikrofon wahrend eines Gesprachs aus- und einschalten.

<Mikro> Mikrofon ausschalten:
—] Softkey Mikro driicken.
- Mikrofon ist deaktiviert, X wird angezeigt.
<Mikro> Mikrofon wieder einschalten:
— Softkey Mikro erneut driicken.

Aastra 620d 15



Wahlen und telefonieren m

B Mit Headset telefonieren

Sie mochten mit Headset telefonieren.

Wenn Sie im Headset-Betrieb einen Anruf Uber die Gespréachs- oder Lautsprechertaste entge-
gennehmen, wird dieser am Headset angeboten.

Wenn Sie mit einem Bluetooth®-Headset den Funkkontakt verlieren, kdnnen Sie wieder in den Funkbe-
reich zuriick ohne dass wahrend dieser Zeit die aktive Verbindung unterbrochen wird.

< )

Headset <--> Handapp.

9

Ihr Telefon ruft. Sie méchten den Anruf entgegennehmen:
Gesprachs- oder Lautsprechertaste driicken.
-> Das Gesprach wird Giber Headset angeboten.

Lautsprechertaste driicken.
- Telefonmikrofon wird eingeschaltet, Headsetmikrofon wird ausgeschaltet.

Mit Softkey Headset bzw. Handapparat kénnen Sie jeweils den Modus wech-
seln.

Gesprach beenden:
Beendentaste driicken.

- Wie Sie Headset aktivieren, erfahren Sie im Kapitel "Headset-Betrieb aktivie-
ren", Seite 56.

+ Wie Sie ein Bluetooth®-Headset anschliessen, erfahren Sie im Kapitel "Blue-
tooth®-Betrieb und Bluetooth®-Gerate aktivieren", Seite 56.

+ Um einen Benutzer anzurufen, wéhlen Sie die Rufnummer des gewiinschten
Benutzers und driicken dann die Gesprachs- oder Lautsprechertaste.

- Weitere Informationen entnehmen Sie aus der Bedienunganleitung lhres
Headsets.

16

Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Bedienerflihrung

In den folgenden Abschnitten erfahren Sie, wie Sie Ihr Telefon einfach und schnell bedienen kénnen.

TASTeN ... 18
Eingaben........ ..o 19
MenGfliRrung ...........ooeeiemui i 21
SIGNAIE . ..o 22

Aastra 620d



Bedienerflihiruin g

Tasten

H Taste driicken

Eine Taste kénnen Sie auf verschiedene Arten driicken. Dies variiert je nach Tastentyp und
Bediensituation. Nachfolgend sind Beispiele aufgefiihrt:

=1 Softkey driicken.
<lang>
Softkey circa 2 Sekunden gedriickt halten.
=] ¢ J
H Softkey

Die 3 Softkeys sind variabel mit Funktionen belegt, die oberhalb der jeweiligen Taste angezeigt
werden.

Zusatzlich kdnnen Sie Rufnummern auf einem Softkey speichern (siehe Kapitel "Rufnummer

auf Taste speichern”, Seite 66).

<Einstellwert>

=]

Entsprechenden Softkey driicken, wo Anzeige gewlinschte Funktion anzeigt.

B Hotkey

Der Hotkey ist eine frei konfigurierbare Taste fir 1 bis 6 Rufnummern und Namen.

- Hotkey driicken, um Hotkey-Meni zu 6ffnen.
<lang>
- Hotkey ca. 2 Sekunden gedriickt halten, um Hotkey zu konfigurieren.

18 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

s Bedienerfliihrung

Eingaben

M Zifferntasten

Die Zifferntasten sind mit folgenden Zeichen belegt. Driicken Sie dabei die entsprechende Zif-

ferntaste so oft hintereinander, bis das gewiinschte Zeichen erscheint.

*

H Ziffern eingeben

Mit den Zifferntasten kdnnen Sie die Ziffern 0 bis 9 eingeben.

DEF3E
def3éeé

JKLS
jk15

PQRS7R
pqrs7B

WXYZ9
wxyz9

@*/()<=>%£5$€¥2&S§

B Buchstaben eingeben

Mit den Zifferntasten konnen Sie auch Buchstaben und Sonderzeichen eingeben. Die Ziffern-
tasten sind dabei mit mehreren Zeichen belegt.

Um mit den Zifferntasten Buchstaben einzugeben, miissen Sie sich im Textmodus befinden.

ABC2AEAC
abc2daxdac

GHI4
ghi4i

MNO6NO@
mno6ndego6

TUV8U
tuv8iu

+0

<Leerzeichen> #

Dieser wird automatisch aktiviert, wenn das Telefon die Eingabe von Text erwartet. Sie kdnnen
wadhrend einer Eingabe zwischen Ziffern- und Buchstabeneingabe wechseln.

abc-->123

=]

Im Textmodus zwischen Ziffern- und Buchstabeneingabe wechseln:
Softkey abc-->123 bzw. 123-->abc driicken.

Aastra 620d



Bedienerflihiruin g

B Zwischen Gross-/Kleinschreibung wechseln

Sie befinden sich im Textmodus und méchten grosse oder kleine Buchstaben eingeben.

Bei der Eingabe des ersten Buchstaben ist automatisch Grossschreibung aktiv. Danach wird
automatisch auf Kleinschreibung umgeschaltet. Mit dem Softkey kdnnen Sie manuell zwischen
Gross- und Kleinschreibung wechseln.

a->A Im Textmodus zwischen Gross- und Kleinschreibung wechseln:

=] Softkey a-->A bzw. A-->a driicken.

H Eingabe korrigieren

Sie haben eine Ziffer oder ein Zeichen falsch eingegeben. Sie kdnnen entweder Zeichen fiir Zei-
chen I6schen oder die Eingabe abbrechen.

Letztes Zeichen lI6schen:

Korrekturtaste oder Softkey Loschen driicken.
Editor ohne Anderungen verlassen:

™ Beendentaste driicken.

B Eingabemarke bewegen
Sie mochten fiir eine Eingabe/Korrektur zu einem bestimmten Zeichen navigieren.

Mit der Navigationstaste kdnnen Sie die Eingabemarke nach links oder nach rechts bewegen.

Eingabemarke mit horizontaler Navigationstaste bewegen.

20 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

s Bedienerfliihrung

Menufiihrung

M Einstieg ins Menii

Das Telefon ist in Ruhestellung:

Auswidhlen

(=

M Navigationstaste

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Mendi driicken.
-> Erster Meniieintrag wird angezeigt.

Mit vertikaler Navigationstaste durch Meniieintrage blattern.

Softkey Auswdihlen driicken.
=> Einstieg ins angezeigte Mend.

Noch einfacher und effizienter konnen Sie mit der Navigationstaste einen gewiinschten Menu-
eintrag aufrufen. Sie konnen sich vertikal und horizontal durch die verschiedenen Mentieintra-

ge blattern.

Navigationstaste im Ruhezustand:
Links: Profile

Rechts: Hauptmenii

Oben: Aktivierte Merkmale

Unten: Telefonbuch

Horizontale Navigationstaste:
Links: im Menu zurtickblattern.
Rechts: angezeigtes Meni 6ffnen, im Men( vorblattern, Detailinfos abrufen.

Vertikale Navigationstaste:
Oben: in Liste nach oben blattern.
Unten: in Liste nach unten blattern.

B Bedienschritte riickgdangig machen

Bedienschritte kdnnen Sie wie folgt abbrechen:

°] 9

)

Editor ohne Anderungen verlassen:
Beendentaste driicken.

Schrittweise im Menii zuriickblattern:
Korrekturtaste driicken.

Im Menii zuriick in Ruhezustand:
Beendentaste driicken.

Aastra 620d

21



Bedienerflihiruin g

M Funktion ein-/ausschalten

Eine Funktion oder einen Menueintrag schalten Sie ein oder aus, indem Sie den gewiischten
Eintrag auswahlen und Softkey Auswdhlen driicken.

Auswdbhlen Funktion ein-/ausschalten:

=] Softkey Auswdihlen driicken.
B Aktivierte Merkmale zurlicksetzen
Alle aktive Funktionen (z. B. Umleitung) kénnen Sie wieder ausschalten.

Navigationstaste nach oben driicken.
-> Aktivierte Merkmale wird gedffnet.

Oder:
Aktivierte Merkmale sind auch Gber Menti verfligbar: Menti > Aktivierte Merk-
male.
Deaktivieren Softkey Deaktivieren driicken, um gewiinschte Funktion auzuschalten.
=] -> Funktion ist deaktiviert.

Signale

B Bedeutung der Aufmerksamkeits-LED

Je nach Situation blinken oder leuchten die Aufmerksamkeits-LED unterschiedlich farbig.

Farbe Zustand Beschreibung

Blinkt schnell + Ankommender Anruf

‘ » Ruckruf

‘ Leuchtet Freisprechen ein

‘ Blinkt langsam Neue Voice-Mail oder neue Texmeldung

g Blinkt schnell Ausserhalb der Reichweite des Systems
Blinkt langsam « Akku fast leer

ﬁ + An keinem System angemeldet

g Leuchtet Akku wird geladen

22 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Telefonieren mit
Komfortfunktionen

In den folgenden Abschnitten erfahren Sie, welche Komfortfunktionen lhnen lhr Telefon bietet, um

verschiedenen Alltagssituationen elegant zu meistern.

Gesprdche einleiten und Anrufe entgegennehmen. .................. 24
Funktionen im Gesprdch nutzen................ccovvviiieeiineennnns 32
Abwesenheiten am Arbeitsplatz organisieren. ....................... 36
Funktionen fiir spezielle Situationen................c...ovviiienann. 40
Funktionen (iber Fernbedienung einstellen .......................... 46

Aastra 620d

23



Telefonieren mit Komfortfunktionen m ————

Gesprache einleiten und Anrufe entgegennehmen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, welche weiteren Méglichkeiten Ihr Telefon bietet, um ein Gespréch
einzuleiten.

B Wahlen mit Namen - Schnellsuche
Sie mochten einen Benutzer Gber seinen Namen anrufen.

Bei der Schnellsuche miissen Sie die Zifferntasten fiir jeden Buchstaben nur 1x driicken, obwohl
eine Taste mit mehreren Buchstaben belegt ist. Ein effizienter Algorithmus garantiert schnelle
Suchresultate.

Voraussetzung: Der Name mit zugehdriger Rufnummer ist in einem Telefonbuch des Systems
gespeichert.

Nachname und Vorname miissen Sie durch ein Leerzeichen (#-Taste) trennen, zum Beispiel
"no s" (6 6 # 7) flr Nobel Stefan. Fragen Sie lhren Systembetreuer, ob Sie zuerst die Anfangs-
buchstaben des Nach- oder des Vornamens eingeben miissen.

Je nach Grosse und Anzahl der angeschlossenen Telefonbiicher kann sich die Reaktionszeit stark verlan-
gern.

<Einstellwert> Schnellsuche:
Vi Fur die Anfangsbuchstaben des gesuchten Namens die entsprechenden Zif-
ferntaste je 1x drlicken.
-> Anzeige zeigt flirjeden Buchstaben die zugehdérige Ziffer, zum Beispiel eine
"6" fiir den Buchstaben "n".

ABC Softkey ABC driicken bis der Benutzer oder eine Liste angezeigt wird.

—] Oder:

Telefonbuch ist auch Gber Mendi verfligbar: Menti > Telefonbuch> Schnellsuche.

Durch Liste blattern, bis der gesuchte Benutzer angezeigt wird. Gewiinschte
Rufnummer auswdhlen.

Gesprachstaste driicken.
f: - Angezeigte Rufnummer wird gewahlt.

Wenn das Telefon keinen passenden Benutzer findet, zeigt die Anzeige Liste
leer.

24 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Eaaessssesessssssmmmm Telefonieren mit Komfortfunktionen

B Waihlen aus Telefonbuch - Alphasuche

Sie mochten einen Benutzer direkt in einem der angeschlossenen Telefonblicher suchen.

Nachname und Vorname miissen Sie durch ein Leerzeichen trennen, zum Beispiel "no s" flir
Nobel Stefan. Fragen Sie lhren Systembetreuer, ob Sie zuerst die Anfangsbuchstaben des Nach-
oder des Vornamens eingeben miissen.

Wie Sie einen neuen Kontakt in Ihrem privaten Telefonbuch erstellen kdnnen, erfahren Sie im
Kapitel "Neuen Kontakt erstellen", Seite 63.

Alphasuche
&

Navigationstaste nach unten driicken.
Oder:
Telefonbuch ist auch tGiber Menti verfligbar: Menti > Telefonbuch.

Zu Alphasuche bléttern und Softkey Auswdhlen driicken.
Anfangsbuchstaben des gesuchten Namens (Vor- und Nachname mit Leer-
schlag getrennt) eingeben, bis der Benutzer oder eine Liste angezeigt wird.

» Buchstaben-Eingabe ist automatisch aktiv.
+ Leerzeichen geben Sie mit der #-Taste ein.

Durch Liste blattern, bis der gesuchte Benutzer angezeigt wird. Gewiinschte
Rufnummer auswahlen.

Gesprachstaste driicken.
- Angezeigte Rufnummer wird gewahlt.

+ Gross-/Kleinschreibung und Sonderzeichen haben keinen Einfluss auf die
Suche.

+ Wenn das Telefon keinen passenden Benutzer findet, zeigt die Anzeige Liste
leer.

Aastra 620d

25



Telefonieren mit Komfortfunktionen m ————

B Waihlen aus Anrufliste unbeantworteter Anrufe

Sie mochten einen Benutzer zurlickrufen, der versucht hat, Sie anzurufen.

Ihr Telefon speichert automatisch die Rufnummer dieses Benutzers in der Anrufliste und die
Anzeige zeigt Anrufe in Abwesenheit. Sie kdnnen diesen Benutzer liber diese Anrufliste zuriick-
rufen.

Die Anrufliste unbeantworteter Anrufe umfasst maximal 10 Eintrage.

Zeigen Benutzer zuriickrufen:
= Softkey Zeigen driicken.
- Anzeige zeigt Liste der letzten unbeantworteten Anrufe.

Durch Liste blattern, bis der gesuchte Benutzer angezeigt wird.
Gesprachstaste driicken.

‘-": - Angezeigte Rufnummer wird gewdhlt. Der Benutzer wird aus der Anrufliste
geldscht, sobald die Verbindung zustande gekommen ist.

Ende Anzeige "Anrufe in Abwesenheit" I6schen:
= Softkey Ende drlicken.
-> Anzeige wird geldscht. Eintrag bleibt in Liste der letzten unbeantworteten
Anrufe gespeichert, 5. wird angezeigt.

Anrufliste der unbeantworteten Anrufe ist auch tiber Men verfiigbar: Mendi >
Anruflisten > Anrufe in Abwesenheit.

B Wa&hlen aus Anrufliste beantworteter Anrufe

Sie mochten einen Benutzer zurlickrufen, dessen Anruf Sie entgegengenommen hatten.

Ihr Telefon speichert automatisch die Rufnummer dieses Benutzers in der Anrufliste. Sie kdnnen
den Benutzer lber diese Anrufliste zurtickrufen.

Die Anrufliste beantworteter Anrufe umfasst maximal 10 Eintrdge.

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Meni driicken.

Anruflisten
S Zu Anruflisten blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
g (=
Beantwortet Zu Anrufliste Beantwortet blittern und Softkey Auswdhlen driicken.
i, - Anzeige zeigt Liste der letzten beantworteten Anrufe.
Durch Liste bldttern, bis der gesuchte Benutzer angezeigt wird.
Gesprachstaste driicken.
‘f: - Angezeigte Rufnummer wird gewahlt.

26 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Eaaessssesessssssmmmm Telefonieren mit Komfortfunktionen

B Wahlen mit Wahlwiederholung
Sie mdchten einen Benutzer anrufen, den Sie bereits angerufen haben.

In der Wahlwiederholungsliste speichert Ihr Telefon automatisch die Rufnummern von Benut-
zern, die Sie bereits angerufen haben, wenn bekannt auch mit Namen. Sie kdnnen den Benut-
zer Uber diese Wahlwiederholungsliste zurtickrufen.

Die Wahlwiederholungsliste umfasst maximal 10 Eintrage.

Gesprachstaste driicken.
'f: - Wahlwiederholungsliste wird angezeigt.

Navigationstaste nach unten driicken, um durch die zuletzt gewahlten Ruf-
nummern zu bldttern.

Gesprachstaste driicken.
L - Angezeigte Rufnummer wird gewahlt.

Wahlwiederholungsliste ist auch tiber Meni verfiigbar: Menti > Anruflisten >
Wahlwiederholung.

B Wahlen mit konfiguriertem Softkey
Sie mochten einen Benutzer anrufen, dessen Rufnummer auf einem Softkey gespeichert ist.

Sie kdnnen den Benutzer aufrufen, indem Sie den entsprechenden Softkey driicken. Wie Sie
einen Softkey konfigurieren, erfahren Sie im Kapitel "Tasten konfigurieren", Seite 66.

<Einstellwert> Konfigurierten Softkey driicken.
—] -> Belegung der Taste erscheint in Anzeige.

Gesprachstaste driicken.
L - Angezeigte Rufnummer wird gewahlt.

B Wahlen mit konfiguriertem Hotkey

Sie mochten einen Benutzer anrufen, dessen Rufnummer auf einem konfigurierbarem Hotkey
gespeichert ist.

Sie kdnnen den Benutzer aufrufen, indem Sie den Hotkey driicken. Wie Sie einen Hotkey konfi-
gurieren, erfahren Sie im Kapitel "Tasten konfigurieren”, Seite 66.

Hotkey driicken.
- Belegung der Taste erscheint in Anzeige.

-
Gesprachstaste driicken.
-l": - Angezeigte Rufnummer wird gewahlt.

Aastra 620d 27



Telefonieren mit

M Riickruf anfordern

Komfortfunktionen

Sie mochten einen Benutzer sprechen. Dieser Benutzer ist besetzt oder meldet sich nicht. Riick-
rufe sind moéglich zu internen und externen Benutzern. Nicht alle Netzbetreiber unterstiitzen

diese Funktion.

Wenn der Benutzer besetzt ist, kdnnen Sie einen automatischen Rickruf aktivieren. In diesem

Fall ruft Ihr Telefon, soba
Gesprachstaste driicken,

Id der Benutzer sein Gesprach beendet hat. Wenn Sie dann die
wird direkt der Benutzer angerufen.

Wenn der Benutzer sich nicht meldet, kdnnen Sie ebenfalls einen Rickruf anfordern. Der Benut-
zer erhélt dann auf der Anzeige eine Meldung lhres Riickrufwunsches.

Rickruf
=]

Ende

=]

Deaktivieren

=]

Sie haben den Benutzer angerufen und héren den Besetztton oder den
Rufkontroliton.

Riickruf aktivieren:
Softkey Rickruf driicken.
- Anzeige zeigt Anruf erwartet.

Zuriick in Ruhezustand:
Softkey Ende drlicken.
-> Riickruf bleibt aktiviert.

Solange der Ruckruf nicht beantwortet oder vom System geldscht wurde, ist er
im Menii > Aktivierte Merkmale gespeichert.

Riickruf deaktivieren:
Softkey Deaktivieren driicken.
-> Riickruf ist deaktiviert.

Sie kénnen jeweils nur 1 Rickruf aktiviert haben, bzw. es kann nur 1 Rickruf
von lhnen erwartet werden. lhr Riickruf wird vom System nach circa 30 Minu-
ten automatisch geloscht.

28

Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Eaaessssesessssssmmmm Telefonieren mit Komfortfunktionen

H Riickruf beantworten

Ein Benutzer bittet Sie um einen Riickruf. Die Anzeige zeigt Bitte Riickruf.

Anrufen Riickruf beantworten:
= Softkey Anrufen drlicken.
- Rufnummer wird gewdhlt.
Léschen Riickruf 16schen:
[—] Softkey Loschen driicken.

> Ruckruf ist geldscht.

Solange der Riickruf nicht beantwortet oder vom System gel6scht wurde,
kann er Gber Menti > Aktivierte Merkmale > Léschen oder Antworten bearbeitet
werden.

B Anklopfen bei internen Benutzer
Sie mdchten einen internen Benutzer sprechen. Dieser Benutzer ist besetzt.

Durch lhr Anklopfen empfangt der Benutzer einen Anklopfton und lhre Rufnummer oder lhren
Namen in seiner Anzeige. Der Benutzer kann lhren Anruf entgegennehmen, weiterleiten oder
abweisen.

Voraussetzung: Der interne Benutzer darf die Funktion Anklopfen an seinem Telefon nicht
gesperrt haben (Konfiguration siehe Kapitel "Schutz vor Anruftypen aktivieren", Seite 62).

Fragen Sie lhren Systembetreuer, ob die Funktion Anklopfen im System erlaubt ist.

Anklopfen Benutzer ist besetzt:
= Softkey Anklopfen driicken.
- Wahlton ertont.

Wenn der Benutzer den Gesprachswunsch abweist oder Anklopfen nicht még-
lich ist, wird, abhangig von der Systemkonfiguration, die Verbindung getrennt
(Besetztton) oder an ein vorkonfiguriertes Ziel umgeleitet.

Aastra 620d 29



Telefonieren mit Komfortfunktionen m ————

B Anklopfen beantworten

Sie fihren ein Gesprach und héren den Anklopfton. Ein anderer Benutzer mochte Sie dringend
sprechen.

Sie kdnnen den Anruf entgegennehmen, weiterleiten oder abweisen.

Antworten Anruf entgegennehmen:
= Softkey Antworten driicken.
- 1. Gesprachspartner ist in Haltestellung. Mit Anklopfendem verbunden.

Weiterfiihrende Informationen, wie Sie zwischen den Gesprachspartnern
makeln oder eine Konferenz aufbauen konnen, finden Sie im Kapitel "Makeln
zwischen Rickfragepartner und Gespréachspartner", Seite 33 bzw. Kapitel
"Konferenzgesprach fiihren", Seite 33.

Weiterleiten Anruf weiterleiten:

=] Softkey Weiterleiten driicken.
<Rufnummer> Rufnummer des Benutzers eingeben und mit Softkey Ok bestatigen.
5 - Anklopfender ist weitergeleitet.

Sie konnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch im Telefonbuch
oder in einer Anrufliste suchen.

Abweisen Anruf abweisen:
—] Softkey Abweisen oder Beendentaste driicken.
- Weiterhin mit 1. Gesprachspartner verbunden. Abhédngig von der System-
konfiguration hort der Anklopfende den Besetztton oder er wird an ein vor-
konfiguriertes Ziel umgeleitet.

Beenden Laufendes Gesprach beenden:
— Softkey Beenden driicken.
-> 1. Gesprach beendet. Mit Anklopfendem verbunden.

H Durchsage starten

Sie mochten interne Benutzer tiber deren Lautsprecher - sofern vorhanden - direkt anspre-
chen, ohne auf eine Antwort zu warten (dhnlich einer Gegensprechanlage).

Voraussetzung: Der interne Benutzer darf sein Telefon nicht gegen Durchsage gesperrt haben
(Konfiguration siehe Kapitel "Schutz vor Anruftypen aktivieren", Seite 62).

30 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Eaaessssesessssssmmmm Telefonieren mit Komfortfunktionen

<Rufnummer> Rufnummer eingeben und Softkey Durchsage driicken.
& - Rufnummer wird angezeigt.
Durchsage Sie kénnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch im Telefonbuch
=] oder in einer Anrufliste suchen.
Ok Mit Softkey Ok bestatigen.
— -> Benutzer wird mit einem akustischen Signal auf die Durchsage aufmerk-
sam gemacht. Anzeige zeigt Durchsage an: Sie kdnnen sprechen.

Oder:
Sie konnen die Durchsage auch Uber Menti > Anruf-Merkmale > Durchsage star-

ten.

B Durchsage empfangen
Sie werden nach einem Aufmerksamkeitston tber Ihren Lautsprecher angesprochen.

Sie konnen die Durchsage stoppen oder als Telefongesprach weiterfiihren.

Durchsage als Telefongesprach weiterfiihren:
P Gesprachstaste driicken.
-> Sie telefonieren mit demjenigen, der die Durchsage gestartet hat.

Durchsage stoppen:
- Beendentaste driicken.

H Privatanruf mit PIN
Sie mochten an lhrem oder an einem fremden Telefon einen privaten Anruf tatigen.

Sie kdnnen mit Hilfe Ihrer PIN jedes Telefon fiir einen externen Anruf mit Ihren personlichen Ein-
stellungen benutzen, selbst wenn dieses Telefon fiir externe Gesprache gesperrt ist. Der Ange-
rufene sieht auf der Anzeige lhre personliche Rufnummer und nicht die des Telefons, an wel-
chem Sie gerade telefonieren. Anfallende Gebiihren werden lhnen verbucht.

Die gewahlte Rufnummer wird nicht in der Wahlwiederholungsliste gespeichert.

<Einstellwert> 1. #46 gefolgt von lhrer internen Rufnummer eingeben.
F 2. lhre PIN eingeben.
3. Externe Rufnummer direkt, ohne Amtszugangsziffer, eingeben.

Gesprachstaste driicken.
L - Telefon ist freigeschaltet. Externer Benutzer wird gerufen.

Die Werkseinstellung '0000' wird nicht akzeptiert. Andern Sie zuerst die PIN wie
in Kapitel "PIN @ndern", Seite 59 beschrieben oder mit Funktionscode *47
(siehe Bedienungsanleitung "User’s Guide */# Procedures"). Wenn Sie |hre PIN
vergessen haben, kann der Systembetreuer diese wieder auf Werkseinstellung
zuriicksetzen.

Aastra 620d 31



Telefonieren mit Komfortfunktionen m ————

Funktionen im Gesprach nutzen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, welche Méglichkeiten Ihr Telefon bietet, wenn Sie sich in einem
Gesprdich befinden.

B Riickfrage im Gesprach

Sie mochten, ohne Ihren Gespréachspartner zu verlieren, kurz einen anderen Benutzer anrufen.
Anschliessend méchten Sie das Gesprach mit Ihrem Gesprachspartner fortsetzen.

Mit der Funktion Riickfrage kénnen Sie wahrend eines Gesprachs einen anderen Benutzer anru-
fen und dabei Ihren Gesprachspartner in Haltestellung halten. Riickfragen sind méglich an
interne und externe Benutzer.

Rickfrage Sie sind in einem Gesprich:
=] Softkey Riickfrage driicken.
<Rufnummer> Rufnummer des Riickfragepartners eingeben.
P -> Ruckfragepartner wird gerufen, 1. Gesprachspartner ist in Haltestellung.
Sie kénnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch im Telefonbuch
oder in einer Anrufliste suchen.
Beenden Riickfrage beenden:
— Softkey Beenden oder Beendentaste driicken.

-> Sie sind wieder mit Ihrem 1. Gesprachspartner verbunden.

+ Wenn |hr Riickfragepartner aufgelegt hat und Sie ebenfalls versehentlich
auflegen, ertont fur 10 Sekunden ein Dauerruf, der Sie auf den wartenden
Gesprachspartner aufmerksam macht. Wenn Sie wéahrend dieses Dauerrufs
die Gesprachstaste driicken, sind Sie wieder mit lhrem 1. Gesprachspartner
verbunden.

« Wenn der andere Benutzer nicht antwortet, kdnnen Sie mit Softkey Beenden
die Ruckfrage abbrechen und das erste Gesprach zurlicknehmen.

32 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Eaaessssesessssssmmmm Telefonieren mit Komfortfunktionen

B Makeln zwischen Riickfragepartner und Gesprachspartner

Sie sprechen mit einem Riickfragepartner und halten Ihren Gesprachspartner in Haltestellung.
Sie mochten zwischen beiden beliebig wechseln.

Mit der Funktion Makeln kénnen Sie in einer Riickfrage zwischen Riickfragepartner und gehal-
tenem Gesprachspartner wechseln. Makeln ist moglich mit internen und externen Benutzern.
Makeln kdnnen Sie auch zwischen Konferenzteilnehmern als Gruppe und einem Riickfragepart-
ner.

Makeln Makeln:
= Softkey Makeln driicken.
- Gesprachspartner wechselt. Anderer Gesprachspartner ist in Haltestellung.
Beenden Aktuelle Verbindung beenden:
[—] Softkey Beenden driicken.
- Gesprachspartner getrennt. Mit Gesprachspartner in Haltestellung verbun-
den.

B Konferenzgespréch fiihren

Sie flihren ein Gesprach und halten gleichzeitig einen Gesprachspartner in Haltestellung. Den
gehaltenen Gesprachspartner méchten Sie ins laufende Gesprach hinzuschalten und ein Konfe-
renzgesprach fihren.

Mit der Funktion Konferenz schalten Sie einen gehaltenen Gesprachspartner zum laufenden
Gespréach hinzu. Aus einer Konferenz heraus kdnnen Sie eine Riickfrage zu einem weiteren
Benutzer einleiten. Zwischen den Teilnehmern der Konferenz und dem Riickfragepartner kon-
nen Sie makeln.

Abhangig vom System kann eine Konferenz aus bis zu 6 Konferenzteilnehmern bestehen. Eine
Konferenz kdnnen Sie mit internen und externen Benutzern fiihren.

Konferenz Gehaltenen Gesprachspartner hinzuschalten:
[—] Softkey Konferenz driicken.
- Gehaltener Gesprachspartner ist hinzugeschaltet.

Abhéngig von der Konfiguration des Systems kann ein Aufmerksamkeitston
erténen.

Konferenz verlassen:
— Beendentaste driicken.
- Ubrige Konferenzteilnehmer bleiben im Gespréch.

Aastra 620d 33



Telefonieren mit Komfortfunktionen m ————

B Gesprachspartner weiterverbinden

Sie mochten lhren Gesprachspartner mit einem anderen Benutzer verbinden.

Mit der Funktion Riickfrage konnen Sie lhren Gesprachspartner mit einem anderen Benutzer
verbinden. Sie kdnnen interne und externe Benutzer miteinander verbinden.

Rlickfrage
=1

<Rufnummer>

]

Verbinden

=]

Sie sind in einem Gespréch:
Softkey Riickfrage drlcken.

Rufnummer des Riickfragepartners eingeben.
- Riickfragepartner wird gerufen, 1. Gesprachspartner ist in Haltestellung.

Sie konnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch im Telefonbuch
oder in einer Anrufliste suchen.

Verbinden mit Ankiindigung:
Warten, bis Benutzer Gesprach entgegennimmt. Gesprachspartner ankiindi-
gen.

Softkey Verbinden oder Beendentaste driicken.
- 1. Gesprachspartner und der andere Benutzer sind verbunden.

Wenn der andere Benutzer nicht antwortet, kdnnen Sie mit Softkey Beenden
die Riickfrage abbrechen und das 1. Gespréch zuriicknehmen.

Verbinden ohne Ankiindigung:
Ersten Rufton abwarten, Beendentaste driicken.
-> Anderer Benutzer wird direkt von Ihrem 1. Gesprachspartner gerufen.

Wiederanruf: Wenn der andere Benutzer nicht antwortet, kommt der Anruf
wieder zu lhrem Telefon zuriick.

34

Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Eaaessssesessssssmmmm Telefonieren mit Komfortfunktionen

M Parken eines Gesprachspartners

Sie mochten lhren Gesprachspartner in Haltestellung halten, ohne dass dadurch ein Telefonka-
nal belegt wird.

Sie kdnnen Ihren Gesprdchspartner lokal parken. Ein lokal geparkter Gesprachspartner kann
ausschliesslich von dem Telefon zurtickgeholt werden, von welchem die Funktion ausgefiihrt
wurde.

Parken

Softkey Parken driicken.
=] -> Gesprachspartner ist lokal geparkt, [d wird angezeigt.
Zurticknehmen Geparkten Gesprichspartner zuriickholen:
=] Softkey Zuriicknehmen driicken.

+ Mit der Beendentaste kehrt die Anzeige in den Ruhezustand zurlick. Solange
Ihr Gesprachspartner nicht aufhéngt, bleibt er geparkt. Uber Menii > Akti-
vierte Merkmale > Zurticknehmen kdnnen Sie lhren geparkten Gesprachspart-
ner zuriickholen.

+ Den Funktionscode fiir Zentrales Parken finden Sie in der Bedienungsanlei-
tung "User’s Guide */# Procedures".

Aastra 620d 35



Telefonieren mit Komfortfunktionen m ————

Abwesenheiten am Arbeitsplatz organisieren

In diesem Abschnitt erfahren Sie, welche Méglichkeiten Ihr Telefon bietet, wenn Sie lhren Arbeits-

platz verlassen méchten.

Eine Umleitung gilt furr alle angeschlossenen Telefone.

B Anrufe umleiten (Anrufumleitung)

Sie mochten |Ihren Arbeitsplatz verlassen. Die an Sie gerichteten Anrufe sollen auf ein anderes
Ziel (Telefon, Voice-Mail) umgeleitet werden.

Mit der Anrufumleitung kénnen Sie ankommende Gesprache direkt auf ein anderes Ziel umlei-

ten.

Umleiten

Benutzer

L

Umleitung aktivieren:
Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Zu Umleiten blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Zu Anrufumleitung blattern und mit Softkey Ok bestatigen.

Zu Benutzer blattern und mit Softkey Ok bestatigen.
Rufnummer des Benutzers eingeben und mit Softkey Ok bestatigen.
- Umleitung ist aktiviert.

Sie konnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch in der Wahlwieder-
holung suchen.

Umleitung deaktivieren:
Ment > Aktivierte Merkmale > Deaktivieren driicken.

« Soll der Anruf nur umgeleitet werden, wenn Sie bereits in einem Gesprach
sind, wahlen Sie Umleiten bei besetzt.

- Sie kénnen auch auf lhre Voice-Mail (siehe Kapitel "Auf Voice-Mail umleiten",
Seite 38) oder auf eine Nachricht (siehe Kapitel "Auf eine Nachricht umleiten”,
Seite 39) umleiten.

« Sie kénnen die Umleitung auch per Fernbedienung aktivieren, siehe Kapitel
"Funktionen Uber Fernbedienung einstellen”, Seite 46.

36

Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Eaaessssesessssssmmmm Telefonieren mit Komfortfunktionen

B Anrufe weiterschalten (Rufweiterschaltung)

Sie mochten, dass Anrufe, die bei Ihnen ankommen, zuséatzlich an ein anderes Ziel weiterge-
schaltet werden.

Der Ruf ertont bei lhnen und dem anderen Ziel. Ob es am anderen Ziel mit Verzégerung ruft, ist
in der Systemkonfiguration festgelegt. Wer zuerst abhebt, nimmt das Gesprédch entgegen.
Abhéngig von der Systemkonfiguration kann die Rufweiterschaltung auch dann aktiv sein,
wenn |hr Telefon besetzt ist.

Umleitung aktivieren:
Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Umleiten
i Zu Umleiten blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

S Zu Rufweiterschaltung blattern und mit Softkey Ok bestatigen.
|-

Benutzer Zu Benutzer blattern und mit Softkey Ok bestatigen.

. A Rufnummer des Ziels eingeben, zu dem Ihre Anrufe weitergeleitet werden sol-
" len und mit Softkey Ok bestétigen.

- Umleitung ist aktiviert.

Sie kénnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch in der Wahlwieder-
holung suchen.

Umleitung deaktivieren:
Menti > Aktivierte Merkmale > Deaktivieren dricken.

- Sie konnen auch auf lhre Voice-Mail (siehe Kapitel "Auf Voice-Mail umleiten”,
Seite 38) weiterschalten.

« Sie kdnnen die Umleitung auch per Fernbedienung aktivieren, siehe Kapitel
"Funktionen (iber Fernbedienung einstellen", Seite 46.

Aastra 620d 37



Telefonieren mit Komfortfunktionen m ————

B Auf Voice-Mail umleiten

Sie sind gerade nicht am Telefon erreichbar. Wenn Sie auf lhre Voice-Mail umleiten, kann ein
Benutzer lhnen eine Sprachmitteilung hinterlassen.

Sie kdnnen die globale oder Ihre eigene Begriissung (siehe Kapitel "Voice-Mail konfigurieren”,
Seite 65) verwenden.

Weitere Informationen zur Voice-Mail finden Sie in der Bedienungsanleitung "User’s Guide

Voice Mail Systems".

Umleitung aktivieren:
Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Umleiten
S Zu Umleiten blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
g (=
Anrufumleitung
S Zu Anrufumleitung blattern und mit Softkey Ok bestatigen.
. 0=
Voice-Mail Zu Voice-Mail blattern und mit Softkey Ok bestitigen.

- - Umleitung ist aktiviert.

Umleitung deaktivieren:
Ment > Aktivierte Merkmale > Deaktivieren driicken.

« Sie kdnnen festlegen, ob Ihre Voice-Mail direkt (Anrufumleitung) oder mit
Verzégerung (Rufweiterschaltung) antwortet, oder nur wenn Sie bereits am
Telefon besetzt (Umleitung bei besetzt) sind.

- Eine neue Voice-Mail-Meldung wird mit einer Textmeldung in der Anzeige
und der rot-blinkenden Aufmerksamkeits-LED im Ruhezustand signalisiert.

38 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

EEaesssessssssssmmmm Telefonieren mit Komfortfunktione

H Auf eine Nachricht umleiten

n

Sie sind nicht am Telefon erreichbar. Wenn ein interner Benutzer anruft, dann soll er eine Text-

nachricht erhalten. Der Anrufer hort den Besetztton und erhalt eine Textnachricht auf seiner
Anzeige.

Voraussetzung: Der interne Benutzer besitzt ein Telefon, das Textnachrichten empfangen kann.

Benutzer, deren Telefon keine Textnachrichten empfangen kann, werden zu lhrem Telefon
durchgestellt oder zu einem im System vordefinierten Ziel umgeleitet.

Umleitung aktivieren:
Navigationstaste nach rechts oder Softkey Mendi driicken.

Umleiten
a Zu Umleiten blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

S Zu Anrufumleitung blattern und mit Softkey Ok bestatigen.
|-

Nachricht

— Zu Nachricht blattern und mit Softkey Ok bestétigen.
|-
<Text> Text eingeben und mit Softkey Ok bestitigen.

. - Umleitung ist aktiviert.

Umleitung deaktivieren:
Menti > Aktivierte Merkmale > Deaktivieren driicken.

Wenn Sie eine andere Umleitung aktivieren, wird Ihre Umleitung zu Nachricht
deaktiviert.

Aastra 620d

39



Telefonieren mit Komfortfunktionen m ————

Funktionen flr spezielle Situationen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, welche Méglichkeiten lhnen Ihr Telefon bietet, damit Sie auch nicht
alltégliche Situationen meistern.
B Anruf weiterleiten wahrend der Rufphase

Sie mochten einen Anruf nicht selber entgegennehmen und ihn an einen andern Benutzer wei-
terleiten.

Mit der Funktion Weiterleiten konnen Sie einen Anruf wahrend der Rufphase an einen internen
oder externen Benutzer oder auf lhre Voice-Mail weiterleiten.

Ihr Telefon ruft und die Aufmerksamkeits-LED blinkt. Sie mdchten den Anruf weiterleiten.

Weiterleiten
Softkey Weiterleiten driicken.
=] Y
<Rufhummer> Rufnummer eingeben und mit Softkey Ok bestatigen.
ri -> Der Anruf wird auf den gewlinschten Benutzer weitergeleitet.

- Sie konnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch im Telefonbuch
oder in einer Anrufliste suchen.

- Ist der Benutzer, auf welchen Sie den Anruf weitergeleitet haben, besetzt,
kann der Anruf nicht weitergeleitet werden. Auf der Anzeige erscheint
Besetzt und lhr Telefon ruft weiter.

B Anruf abweisen wahrend der Rufphase

Sie mochten einen Anruf nicht entgegennehmen.

Sie kdnnen einen Anruf bereits wahrend der Rufphase abweisen.

Abweisen Softkey Abweisen oder Beendentaste driicken.
— -> Die Verbindung wird abgewiesen und, abhdngig von der Systemkonfigura-
tion, hort der Anrufer den Besetztton oder er wird an ein vorkonfiguriertes
Ziel umgeleitet.

40 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Eaaessssesessssssmmmm Telefonieren mit Komfortfunktionen

M Voice-Mail abhoren

lhre Anzeige zeigt Voice-Mail von und die Aufmerksamkeits-LED blinkt rot.

Abhéren

=]

Menti
=]

Voice-Mail

[

Eingang

il

Léschen

[

Neue Meldung abhéren:
Softkey Abhdren driicken.
- Meldung wird abgespielt.
Oder:
Voice-Mail ist auch tiber Ment verfiigbar: Menti > Voice-Mail > Eingang > Abhé-
ren.

Meldung lI6schen:
Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Zu Voice-Mail blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Zu Eingang blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Softkey Ldschen driicken.
-> Voice-Mail ist geldscht.

+ Wie Sie eine Umleitung auf Ihre Voice-Mail konfigurieren konnen, erfahren
Sie im Kapitel "Auf Voice-Mail umleiten", Seite 38.

+ Wie Sie eine Voice-Mail konfigurieren kdnnen, erfahren Sie im Kapitel
"Voice-Mail konfigurieren", Seite 65 oder in der Bedienungsanleitung "User’s
Guide Voice Mail Systems".

Aastra 620d

41



Telefonieren mit Komfortfunktionen m ————

B Textmeldungen senden

Sie mochten einem internen Benutzer eine schriftliche Mitteilung machen.

Sie kdnnen eine Textmeldung an einen internen Benutzer senden. Die Textmeldung erscheint

in der Anzeige des Benutzers.

Voraussetzung: Der interne Benutzer besitzt ein Telefon, das Textmeldungen empfangen kann.

Sie kdnnen direkt eine der im System abgelegten Textmeldungen verwenden, diese editieren

oder eine neue Textmeldung zu verfassen.

Textmeldung

<Rufnummer>

]

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Zu Textmeldung blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Zu Neu blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Text anpassen oder erweitern und Softkey Senden driicken.

Ziel wéhlen und Softkey Auswdhlen driicken.

Eine der im System abgelegten Textmeldungen wahlen und Softkey Auswdh-

Fur Benutzer und Gruppe: Rufnummer eingeben und Softkey Senden driicken.
- Textmeldung wird gesendet.

Wenn die Anzeige Nicht verfiigbar zeigt, konnte die Textmeldung nicht zuge-

42

Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Eaaessssesessssssmmmm Telefonieren mit Komfortfunktionen

B Textmeldungen lesen

Ilhre Anzeige zeigt Neue Meldung erhalten und das Briefumschlagssymbol. Die Aufmerksam-

keits-LED blinkt rot.

Zeigen

=]

Lesen

(=]

Léschen

=]

Textmeldung zeigen:
Softkey Zeigen driicken.
- Anzeige zeigt Absender und Datum/Uhrzeit der Textmeldung.

Textmeldung lesen:
Gewlinschte Textmeldung wahlen und Softkey Lesen driicken.
-> Bei mehrzeiligen Textmeldungen mit Navigationstaste blattern.

Textmeldung I6schen:
Softkey Ldschen driicken.
-> Textmeldung geldscht, nachste Textmeldung wird aus dem Speicher auf-
gerufen.

Oder:
Sie kénnen die Textmeldung auch tiber Menti > Textmeldung > Eingang aus-
wahlen und dann fortfahren wie oben beschrieben.

M Anruf iibernehmen

Sie horen, dass ein Telefon in Ihrer Nahe ruft und mochten den Anruf Gbernehmen.

Mit der Funktion Ubernehmen kénnen Sie den Anruf auf dem fremden Telefon an Ihrem Telefon

entgegennehmen.

Anruf-Merkmale

<Rufnummer>

r

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Zu Anruf-Merkmale blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Zu Ubernehmen blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Rufnummer des Telefons eingeben, von dem Sie das Gesprach ibernehmen
mochten und mit Softkey Ok bestatigen.

Sie kénnen die Rufnummer des gesuchten Benutzers auch im Telefonbuch
oder in einer Anrufliste suchen.

Aastra 620d

43



Telefonieren mit Komfortfunktionen m ————

H Telefonieren an einem Fremdapparat

Sie mochten mit Ihren persoénlichen Einstellungen an einem fremden Telefon telefonieren, zum
Beispiel an einem Telefon eines Arbeitskollegen oder in einem Besprechungszimmer.

Sie kénnen ein fremdes Telefon fiir einen internen oder externen Anruf mit Ilhren persénlichen
Einstellungen freischalten, selbst wenn dieses Telefon fiir externe Gesprache gesperrt ist.

Sie kdnnen das Telefon fiir ein geschéftliches oder fiir ein privates Gesprach freischalten.

Nachdem Sie das Telefon mit einem Funktionscode und lhrem PIN freigeschaltet haben, steht
Ihnen lhr privates Telefonbuch zur Verfiigung.

Der Angerufene sieht auf der Anzeige lhre persénliche Rufnummer und nicht die des Telefons,
an welchem Sie gerade telefonieren.

Anfallende Gebiihren werden Ihnen verbucht.

<Einstellwert> 1. #36 eingeben.
Vi 2. lhre interne Rufnummer eingeben.
3. Ihre PIN eingeben.
4. Interne oder externe Rufnummer mit Amtszugangsziffer eingeben.
Gesprachstaste driicken.
‘_,.-: - Angezeigte Rufnummer wird gewahlt.

Nach dem Auflegen stehen Ihnen Namenwahl und privates Telefonbuch wah-
rend einer Minute fir ein weiteres Gesprach zur Verfliigung.

Oder:
1. #46 flr ein privates Gesprach eingeben.
2. lhre interne Rufnummer eingeben.
3. lhre PIN eingeben.
4. Externe Rufnummer direkt, ohne Amtszugangsziffer, eingeben.
5. Gesprachstaste driicken.
- Telefon ist freigeschaltet, externer Benutzer wird gerufen.

Die Werkseinstellung '0000' wird nicht akzeptiert. Andern Sie zuerst die PIN wie
in Kapitel "PIN @ndern", Seite 59 beschrieben oder mit Funktionscode *47
(siehe Bedienungsanleitung "User’s Guide */# Procedures"). Wenn Sie lhre PIN
vergessen haben, kann der Systembetreuer diese wieder auf Werkseinstellung
zurlicksetzen.

44 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Eaaessssesessssssmmmm Telefonieren mit Komfortfunktionen

H Personliche Anruflenkung
Sie mochten festlegen, welches lhrer Telefone bei ankommenden Anrufen ruft.

Wenn lhnen lhr Systembetreuer eine Rufnummer mit mehreren Telefonen sowie die Anruflen-
kungen eingerichtet hat, kdnnen Sie mittels der persénlichen Anruflenkung bestimmen, an
welchen Telefonen ein Anruf signalisiert wird. Ihr Systembetreuer kann lhnen bis 5 Anruflen-
kungen einrichten. Einen Anruf knnen Sie nur an Telefonen entgegennehmen, an welchen der
Anruf signalisiert wird. Wenden Sie sich an lhren Systembetreuer fiir mehr Informationen.

Sie kdnnen eine Anruflenkung fir alle Telefone aktivieren. Wenn Sie keine Anruflenkung konfi-
guriert haben, wird die Werkseinstellung (alle Telefone werden gerufen) als Standard verwen-
det.

Personliche Anruflenkung aktivieren:
Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Einstellungen

S Zu Einstellungen bléttern und Softkey Auswdhlen driicken.
iy, -

Allgemein
a Zu Allgemein blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Personl. Anruflenkung

e Zu Persénliche Anruflenkung blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
.=
<Einstellwert> Gewiinschte Anruflenkung auswihlen und mit Softkey Auswdhlen bestatigen.
¥ i - Personliche Anruflenkung ist aktiviert.

Personliche Anruflenkung deaktivieren:
Menii > Aktivierte Merkmale > Deaktivieren driicken.

Aastra 620d 45



Telefonieren mit Komfortfunktionen m ————

Funktionen Uber Fernbedienung einstellen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie die Einstellungen lhres Telefons dndern kénnen, auch wenn
Sie nicht direkt an Ihrem Telefon sind.

Sie befinden sich nicht an Ihrem Arbeitsplatz und méchten von einem anderen Telefon aus
Funktionen lhres eigenen Telefons einstellen.

Viele Funktionen lhres Telefons kénnen Sie per Fernbedienung von einem anderen Telefon aus
aktivieren/deaktivieren.

Die Fernbedienung wird mit einem bestimmten Funktionscode eingeleitet. Anschliessend ms-
sen Funktionsbefehle und Funktionscode eingegeben werden.

<Einstellwert> Fernbedienung von einem fremdem Telefon aus durchfiihren:
Vi 1. Funktionscode #36 eingeben.
2. Rufnummer lhres Telefons eingeben.
3. Ihre PIN eingeben.
4. Funktionscode eingeben, um gewiinschte Funktion zu aktivieren/deakti-
vieren.

Gespréachstaste driicken.
I"’: -> Bestatigungston ertont, Funktion ist aktiviert/deaktiviert.

Die Werkseinstellung '0000' wird nicht akzeptiert. Andern Sie zuerst die PIN wie
in Kapitel "PIN d@ndern", Seite 59 beschrieben oder mit Funktionscode *47
(siehe Bedienungsanleitung "User’s Guide */# Procedures"). Wenn Sie lhre PIN
vergessen haben, kann der Systembetreuer diese wieder auf Werkseinstellung
zurlicksetzen.

46 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Telefon auf personliche
Bedurfnisse einstellen

In den folgenden Abschnitten erfahren Sie, wie Sie die Grundeinstellungen des Telefons Ihren persén-

lichen Bediirfnissen anpassen kénnen.

Mobil-Funktionen konfigurieren. ...............ccccoviiiieiieian.... 48
Anzeige-Einstellungen ... 52
Lautstérkeeinstellen.................ccooviiiiiiiiiiiiiiiiiii, 54
Profil-Einstellungen.............ccoouuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiia 54
Freisprech- und Headset-Einstellungen.............................. 56
Allgemeine Einstellungen ................oooiiiiiiiiiiiiiinnena.. 58
Schutz-Einstellungen ..............cooouuiiiiiii i 62
Private Kontakte verwalten .................ccocoviiiiiiiiinniini. 63
Voice-Mail konfigurieren ... .............ccooeeeiiiiiiiiiiinnainnnnn. 65
Tasten KONfIGQUIIEIeN . .......ouue e, 66
Funktionen formulieren................coovieeiiiiiiiiiieeeennnnn. 67

Aastra 620d

47



Telefon auf personliche Bedurfnisse einstellen m—-— ———————

Mobil-Funktionen konfigurieren

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie spezielle Mobil-Funktionen an Ihrem Telefon einstellen.

B Mobiles Telefon ein-/ausschalten

Sie mochten |hr Telefon ein- oder ausschalten.

Telefon ausschalten:
Beendentaste fiir ca. 2 Sekunden gedriickt halten und Sicherheitsabfrage mit
Ok beantworten.

- Telefon ist ausgeschaltet.
Oder:

Funktion ist auch iber Menu verfligbar: Mendii > Einstellungen > Allgemein >
Ausschalten.

+ Ausschalten im Gespréch ist nicht moglich.

» Wenn das Telefon ausgeschaltet ist, werden ankommende Anrufe in der
Anrufliste gespeichert.

- Wenn Sie das Telefon in die Ladestation legen, schaltet sich das Telefon auto-
matisch ein.

Telefon einschalten:
Legen Sie das Telefon in die Ladestation oder halten Sie die Beendentaste fiir
ca. 2 Sekunden gedriickt.

- Telefon ist eingeschaltet.

Wenn Ihr mobiles Telefon kein System findet, zeigt die Anzeige "Kein System".
Sie kénnen Uber Mendii > Einstellungen > System > System anmelden zu einem
verfugbaren System wechseln.

48

Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

s Telefon auf personliche Bediirfnisse einstellen

B Tastatur sperren/entsperren

Sie verlassen lhren Arbeitsplatz und mdchten verhindern, dass Sie die Tasten versehentlich dri-
cken.

Tastatur sperren:
|EI Rautetaste fiir ca. 2 Sekunden gedriickt halten.
-> Tastatur ist gesperrt.

Tastatur entsperren:
lEI Softkey Entsperren und Rautetaste driicken.
-> Tastatur ist entsperrt.

H Sperren lhres Telefons

Sie verlassen Ihren Arbeitsplatz und mochten verhindern, dass jemand die Einstellungen lhres
Telefons verandert, lhre privaten Daten einsieht oder von lhrem Telefon externe Gesprache
fuhrt.

Sie kdnnen lhr Telefon mit einer 2- bis 10-stelligen PIN sperren. Sie kdnnen diese tiber Menli
(siehe Kapitel "PIN @ndern", Seite 59) oder mit dem Funktionscode *47 (siehe Bedienungsanlei-
tung "User’s Guide */# Procedures") andern.

Sie kdnnen entweder nur die Konfiguration (Konfiguration gesperrt) oder das ganze Telefon
(Telefon gesperrt) sperren. Bei Telefon gesperrt sind lhre privaten Daten vor Einsicht geschiitzt
und externe Anrufe sind von |hrem Telefon aus nur gemass Systemeinstellungen freigegeben.

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Mendi driicken.

Einstellungen
S Zu Einstellungen bléttern und Softkey Auswdhlen driicken.
|-
Allgemein
Ca Zu Allgemein blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
g |-
Sperren Zu Sperren blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
. : wl -> Sie werden aufgefordert, Ihre PIN einzugeben.
<PIN>
P PIN eingeben und mit Softkey Ok bestatigen.
<Einstellwert> Gewdnschte Art der Sperrung auswahlen und mit Softkey Auswdhlen einschal-
- A ten.
. - Telefon ist gesperrt, & wird angezeigt.

- Um alle Ihre Telefone zu sperren, fiihren Sie den Funktionscode
*33* <PIN> # aus (siehe Bedienungsanleitung "User’s Guide */# Procedu-
res").

Aastra 620d 49



Telefon auf personliche Bedurfnisse einstellen m—-— ———————

H Entsperren lhres Telefons

Sie mochten lhr Telefon entsperren.

Mit Ihrer PIN kdnnen Sie Ihr Telefon entsperren. Wenn Sie Ihre PIN vergessen haben, kann lhr
Systembetreuer diese wieder auf die Werkseinstellung zurticksetzen.

Aktivierte Merkmale

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Zu Aktivierte Merkmale blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Gewilinschte Sperrung wahlen und Softkey Deaktivieren driicken.
- Sie werden aufgefordert, Ihre PIN einzugeben.

PIN eingeben und mit Softkey Ok bestatigen.

Zu Frei blattern und mit Softkey Auswdhlen bestatigen.
-> Telefon ist entsperrt.
- Um alle Ihre Telefone zu sperren, fiihren Sie den Funktionscode
*33* <PIN> # aus (siehe Bedienungsanleitung "User’s Guide */# Procedu-
res").

H Reichweite-Alarm und Uberlastton aktivieren

Sie mochten die Systemparameter bei lhrem mobilen Telefon einstellen.

Der Reichweite-Alarm gibt an, dass sich die Verbindung zwischen Ihrem Telefon und dem Sys-
tem an der Verbindungsgrenze befindet. Der Uberlastton gibt an, dass das System ausgelastet
ist — Sie mussen warten, bis das System wieder frei ist.

Einstellungen
.

Allgemein

i
= LI
L

<Einstellung>

¥

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Zu Einstellungen blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Zu Allgemein blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Gewlinschte Einstellung auswahlen und mit Softkey Auswdhlen ein- oder aus-
schalten.

50

Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

s Telefon auf personliche Bediirfnisse einstellen

M Serveralarm einstellen

Abhdngig von der Einstellungen im System kdnnen Sie fiir bestimmte Situationen Serveralarme
erhalten. Diese Einstellungen werden von lhrem Systembetreuer im System vorgenommen.
Wenden Sie sich an Ihren Systembetreuer fir mehr Informationen.

Wenn die Serveralarme im System aktiviert sind, haben Sie die folgenden Alarmsignalisationen
zur Auswahl: Vibraruf, Ansteigender Tonruf, Tonruf unterdriicken. Mit Testalarm senden kdnnen Sie
die Systemeinstellung tberpriifen.

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Mendi driicken.

Einstellungen
S Zu Einstellungen bléattern und Softkey Auswdhlen driicken.
iy, -
Serveralarm
— Zu Serveralarm blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
iy, |-
<Einstellung> Gewiinschte Einstellung auswihlen und mit Softkey Auswdihlen ein- oder aus-
¥ schalten.

M Mobiles Telefon an-/abmelden

Siehe (auch) Kapitel "Kommunikationssysteme verwalten", Seite 60.

B Ladekontakt mit direkter Anrufannahme verkniipfen

Sie mochten wahlen, ob Sie einen Anruf durch Herausnehmen des Telefons aus der Ladestation
annehmen oder ob Sie nach dem Herausnehmen noch die Gesprachstaste driicken.

Sie kdnnen festlegen, dass sich Ihr mobiles Telefon bei einem Anruf wie ein stationdres Telefon
verhalt. Sie miissen dann nach dem Herausnehmen des Telefons aus der Ladestation die
Gesprachstaste nicht driicken.

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Men(i driicken.

Einstellungen
. Zu Einstellungen blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
.=
Allgemein
CE Zu Allgemein blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
-
Direkt beantworten Zu Direkt beantworten blattern und mit Softkey Auswdhlen bestatigen.
- -> Einstellung ist gespeichert.

T

Aastra 620d 51



Telefon auf personliche Bedurfnisse einstellen m—-— ———————

Anzeige-Einstellungen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie die Eigenschaften der Anzeige einstellen.

B Anzeige einstellen
Sie empfinden die Anzeige als nicht optimal.
Sie kénnen die folgenden Einstellungen ein- oder ausschalten:

« Schriftgrosse (Schriftsatz)

« Farbschema

« Beleuchtung: Helligkeit, Abschaltzeit, Abschaltzeit Ladestation, Dimmfunktion (Anzeige wird
fur die gesamte Dauer eines Gesprachs gedimmt)

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Einstellungen
. Zu Einstellungen blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
i, |-
Display
S Zu Display blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

L

<Display-Einstellung> 7y gewiinschten Display-Einstellung blattern und Softkey Auswdhlen dri-

S | cken.
n
<Einstellwert> Gewiinschte Einstellung auswahlen.
_—_

0 Mit Softkey Auswdhlen wird das gewlinschte Farbschema angezeigt.

- Einstellung ist gespeichert.

52 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

s Telefon auf personliche Bediirfnisse einstellen

B Aufmerksamkeits-LED einstellen

Sie kdnnen die folgenden Einstellungen ein- oder ausschalten:

In Betrieb (Telefon ist eingeschaltet)

Ankommender Anruf

Infos

Terminruf (Funktion nur Gber Funktionscode einstellbar, siehe Kapitel "Funktionscodes",

Seite 67)
Freisprechen
Akku leer

Einstellungen

<LED-Einstellung>

i
= L.
T

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Mendi driicken.

Zu Einstellungen blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Zu LED-Anzeige blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Zur gewiinschten LED-Einstellung bléattern und mit Softkey Auswdhlen besta-
tigen.

Aastra 620d

53



Telefon auf personliche Bedurfnisse einstellen m—-— ———————

Lautstarke einstellen

Alle Eigenschaften des Ruftons stellen Sie liber die Profile ein, siehe Kapitel "Profil-Einstellungen",
Seite 54.

B Horlautstarke im Gesprach einstellen

Sie mochten die Horlautstarke andern, wahrend Sie ein Gesprach fiihren. Die Lautstdrke des
Horers und des Lautsprechers miissen Sie separat einstellen.

Die neue Horlautstdrke bleibt auch nach Gesprachsende erhalten.

Lauter: Seitentaste oben driicken.
Leiser: Seitentaste unten driicken.

Profil-Einstellungen

5 unterschiedliche Anwendungsprofile ermédglichen die Abstimmung der Telefone auf Ihre jeweilige
Arbeitssituation, zum Beispiel wenn Sie im Headset- oder Besprechungsmodus telefonieren.

B Profil einrichten
Alle Rufeigenschaften lhres Telefons sind in den Profilen gespeichert.

Ab Werk sind 3 Standardprofile voreingestellt: Normal, Besprechung, Ladestation. Sie kdnnen bis
zu 5 Profile einrichten.

Ein Profil umfasst ein Set von Ruf- und Geréateeinstellungen, die Sie fiir jedes Profil individuell
festlegen. Im Telefonbetrieb ist immer 1 Profil aktiv. Das Defaultprofil ist das Profil Normal. Je
nach Situation aktivieren Sie das passende Profil (z. B. kdnnen Sie vor einer Besprechung das
Profil Besprechung aktivieren). Das Profil Ladestation wird automatisch ausgewahlt, wenn das
Telefon in die Ladestation gelegt wird.

Sie konnen folgende Profil-Eigenschaften einstellen:

« Ruflautstdrke,

- Rufmelodie fur Interner Ruf, Externer Ruf und Diskretruf,

« Vibraruf, Diskretruf (Telefon ruft nur einmal), Tonruf unterdriicken ()} wird angezeigt), Anstei-
gender Tonruf, Quittungston (jeder Tastendruck wird mit einem Ton bestatigt), Akku-Warnton
(nahezu erschopfter Akku 16st Warnung aus).

54 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

s Telefon auf personliche Bediirfnisse einstellen

Navigationstaste nach links driicken.
Oder:
Profile sind auch tber Menti verfligbar: Menti > Einstellungen > Profile.

Neu Neues Profil erstellen:
. : - Softkey Neu driicken.
Andern Profil einrichten:
- A 1. Zum gewiinschten Profil blittern und Softkey Andern driicken.
. 2. Zur gewlinschten Einstellung blattern und Einstellwert mit Softkey Auswdh-
len bestatigen.
- Einstellung ist gespeichert.
Mit Softkey Test konnen Sie alle Rufeigenschaften anhéren.
Umbenennen Profil umbenennen:
N Zum gewdinschten Profil blattern und Softkey Umbenennen driicken.
* -> Einstellung ist gespeichert.
Loschen Profil I16schen:
. A Zum gewdinschten Profil blattern und Softkey Ldschen driicken.
" - Profil ist geldscht.

M Profil aktivieren

Sie mochten in lhrem Telefonie-Alltag die Rufeigenschaften lhres Telefons der jeweiligen Sita-
tion anpassen.

Die Rufeigenschaften sind in verschiedenen Profilen abgelegt. Sie kdnnen das passende Profil
aus der Liste der Profile auswahlen.

Das aktuelle Profil wird in der Anzeige geschrieben (ausser Profil Normal).

Navigationstaste nach links driicken.

Oder:

Profile sind auch Gber Menti verfligbar: Menti > Einstellungen > Profile.
-> Alle Profile werden angezeigt.

Auswdhlen Gewiinschtes Profil auswahlen und mit Softkey Auswdihlen aktivieren.

e - Profil ist aktiviert.

Aastra 620d 55



Telefon auf personliche Bedurfnisse einstellen m—-— ———————

Freisprech- und Headset-Einstellungen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie auch noch mit Ihrem Telefon Gesprdche fiihren kénnen.

B Headset anschliessen

Schliessen Sie Ihr Headset in den Anschluss an der linken unteren Seite lhres Telefons. Der
Headset-Betrieb ist automatisch aktiviert.

Des Weiteren hat Ihr Telefon hat eine Bluetooth®-Schnittstelle (2.0) zum Betrieb entsprechender
Headsets. Uber die Bluetooth®-Schnittstelle kénnen ausschliesslich Audiodaten mit einem
Headset Ubertragen werden.

B Headset-Betrieb aktivieren
Sie haben ein Headset angeschlossen und méchten nun den Headset-Betrieb aktivieren.
Ein Headset kann parallel zum Handapparat angeschlossen werden.

Wenn Sie im Headset-Betrieb einen Anruf Uber die Gespréachs- oder Lautsprechertaste entge-
gennehmen, wird dieser am Headset angeboten.

Dieses Telefon unterstiitzt drahtlose Headsets nach dem DHSG-Standard, was das Aufbauen
und Beenden eines Geprachs vom Headset aus ermdglicht. Erkunden Sie sich bei lhrem Ver-
triebshandler, welche Headsets fiir dieses Telefon besonders geeignet sind.

Wenn Sie ein Bluetooth®-Headset anschliessen (siehe Kapitel "Bluetooth®-Betrieb und Blue-
tooth®-Gerate aktivieren", Seite 56), wird das Headset automatisch aktiviert.

Wie Sie mit Headset telefonieren, erfahren Sie im Kapitel "Mit Headset telefonieren”, Seite 16.

H Bluetooth®-Betrieb und Bluetooth®-Gerate aktivieren
Sie mochten mit einem Bluetooth®-unterstiitzten Headset telefonieren.
Sobald Sie den Bluetooth®-Betrieb aktiviert haben, kdnnen Sie Bluetooth®-Gerdte anschliessen.

Sie kdnnen den Bluetooth®-Betrieb manuell ein- oder ausschalten.

« Nur eine Bluetooth®-Verbindung ist zeitgleich maoglich.
+ Wie Sie mit Headset telefonieren, erfahren Sie im Kapitel "Mit Headset telefonieren”, Seite 16.

56 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

s Telefon auf personliche Bediirfnisse einstellen

Einstellungen

Headset anmelden
L}

Headset auswdhlen

i
= =
T

Léschen

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Mendi driicken.

Zu Einstellungen blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Zu Bluetooth blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Bluetooth®-Betrieb aktivieren/deaktivieren:
Zu Bluetooth aktivieren blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
= Einstellung ist gespeichert, $ wird angezeigt.

Ein aktivierter Bluetooth®-Betrieb bedeutet nicht zwingend, dass eine Blue-
tooth®-Verbindung besteht.

Neues Gerat hinzufiigen:
Zu Headset anmelden blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
Gewilinschtes Gerét einschalten und in Anmeldemodus setzen. Gerat auswéh-
len und Bluetooth®-Gerate-PIN eingeben.
- Gerat ist gekoppelt, 3 wird angezeigt.

Liste der gekoppelten Gerate:
Gewilinschtes Gerat einschalten, zu Headset auswdhlen blattern und Softkey
Auswdhlen driicken und Gerat aus Liste auswahlen.

-> Liste der gekoppelten Gerate wird angezeigt.

Die Liste ist auf 2 Bluetooth®-Gerate beschrankt. Entfernen Sie zuerst ein Gerat,
bevor Sie ein weiteres anschliessen.

Gerit entfernen:

Zu Headset auswdhlen blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Gewlinschtes Gerat auswahlen und Softkey Léschen driicken.
- Gerdt wurde entfernt.

Aastra 620d

57



Telefon auf personliche Bedurfnisse einstellen m—-— ———————

Allgemeine Einstellungen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, welche weitere Einstellungen Sie an lhrem Telefon vornehmen kén-
nen.

B Sprache auswdhlen

Der Anzeige-Text erscheint nicht in der von Ihnen gewliinschten Sprache.

Sie kdnnen eine andere Sprache auswadhlen. Der Menlpunkt, unter dem Sie die Sprache aus-
wahlen kénnen, ist mit einem "*" vor dem landessprachlichen Wort fiir Sprache gekennzeich-
net, zum Beispiel "*Language" flir Englisch.

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

<*Language>
— Zu *Language bléttern und Softkey Auswdhlen driicken.
. 0=
<Sprache> Gewiinschte Sprache auswihlen und mit Softkey Auswdhlen bestatigen.
= -> Anzeige-Text erscheint in gewdhlter Sprache.

L}

58 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

s Telefon auf personliche Bediirfnisse einstellen

H PIN andern

Sie mochten die PIN dndern, mit dem Sie lhr Telefon sperren/entsperren kdnnen (siehe Kapitel
"Sperren lhres Telefons", Seite 49 und "Entsperren lhres Telefons", Seite 50).

Ab Werk ist die Ziffernkombination "0000" eingestellt, Sie kdnnen fir Ihre neue PIN jede belie-
bige 2- bis 10- stellige Ziffernkombination auswéahlen.

Wenn Sie Ihre PIN vergessen haben, kann Ihr Systembetreuer diese wieder auf die Werkseinstel-
lung zuriicksetzen.

Ihre PIN ist fur alle Ihre Telefone gliltig.

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Meni driicken.

Einstellungen

L Zu Einstellungen bléttern und Softkey Auswdhlen driicken.
.
Allgemein
Ca Zu Allgemein bléttern und Softkey Auswdhlen driicken.
L=
Neue pers. PIN Zu Neue pers. PIN blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
. : wl - Anzeige zeigt Personliche PIN.
<Alte PIN> Alte PIN eingeben und mit Softkey Ok bestitigen.
F i => Anzeige zeigt Neue pers. PIN.
<Neue PIN> Neue PIN eingeben und mit Softkey Ok bestétigen.
F 1 - Anzeige zeigt Pers. PIN bestditigen.
<Neue PIN> Neue PIN nochmals eingeben und mit Softkey Ok bestéatigen.
¥ i -> Neue PIN ist gespeichert.

+ Anzeige zeigt fir jede Eingabe jeweils ein "*".
« Die PIN kénnen Sie auch mit dem Funktionscode *47 (siehe Bedienungsan-
leitung "User’s Guide */# Procedures") andern.

Aastra 620d 59



Telefon auf personliche Bedurfnisse einstellen m—-— ———————

B Anzeige-Text fiir Ruhezustand eingeben

Sie mochten den Text andern, den |hr Telefon im Ruhezustand anzeigt.

Zusatzlich zum Datum und Uhrzeit kdnnen Sie fiir den Anzeige-Text im Ruhezustand einen per-
sonlichen Text eingeben.

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Einstellungen

. Zu Einstellungen blattern und Softkey Auswdhlen dricken.
. 0=

Allgemein

L Zu Allgemein blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
. 0=

Ruhetext "

S Zu Ruhetext blattern und Softkey Andern drlicken.
g (=
<Text> Text eingeben und mit Softkey Speichern bestétigen.
ri - Text ist gespeichert.

B Kommunikationssysteme verwalten

In diesem Meni kdnnen Sie das aktive System fir Ihr Telefon festlegen und Anmeldungen an
verschiedenen Systemen verwalten. Wenden Sie sich an lhren Systembetreuer fiir mehr Infor-
mationen.

Wenn Ihr Telefon an mehreren Systemen angemeldet ist, wird der Name des aktiven Systems in
der Anzeige angezeigt.

Im Meni DECT-Identitciten sind die DECT-spezifischen Informationen abrufbar.

Mehr Informationen zum Download-Server finden Sie im Kapitel "Software", Seite 70.

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Einstellungen
S Zu Einstellungen blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
i, |-
System
1 Zu System blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

. Zu System anmelden bléattern und Softkey Auswdhlen driicken.
i, |-
Neu An neuem System anmelden:
. T Softkey Neu driicken, AC eingeben und Softkey Speichern driicken.

- Telefon sucht nach System.

60 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

s Telefon auf personliche Bediirfnisse einstellen

Umbenennen
a
. ow[
L}

Léschen
a

. ow[
L}

Auswdhlen

a
= L -
T

System umbenennen:
Zum gewdinschten System blattern und Softkey Umbenennen driicken.
Neuen Namen eingeben und Softkey Speichern driicken.

-> Einstellung ist gespeichert.

System l6schen:
Zum gewdlnschten System blattern, Softkey Loschen driicken und Sicherheits-
abfrage mit Ok beantworten.

-> System ist geléscht.

System wechseln:
Zum gewiinschten System blattern und mit Softkey Auswdhlen bestétigen.

H Informationen liber lhr Telefon abrufen

In diesem Meni sind die Software-relevanten Daten lhres Telefons gespeichert.

Einstellungen

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Meni driicken.

Zu Einstellungen bléttern und Softkey Auswdhlen driicken.

Zu Information blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Gewlinschte Einstellung auswahlen.
- Informationen sind abrufbar.

Aastra 620d

61



Telefon auf personliche Bedurfnisse einstellen m—-— ———————

Schutz-Einstellungen

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie sich vor gewissen Anruftypen schiitzen kénnen.

B Schutz vor Anruftypen aktivieren
Sie mochten sich vor gewissen Anruftypen schiitzen.

Sie konnen einstellen, dass diese Funktionen auf Ihr Telefon nicht erlaubt sind. Fragen Sie lhren
Systembetreuer, ob diese Funktionen im System erlaubt ist.

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Einstellungen
S Zu Einstellungen blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
i, |-
Schutz
S Zu Schutz blattern und Softkey Auswdhlen driicken.
. 1=
<Einstellwert> Gewlinschte Einstellung auswahlen und mit Softkey Auswdhlen ein- oder aus-
S schalten.

- Einstellung ist gespeichert.

Einen aktivierten Schutz konnen Sie Gber Menii > Aktivierte Merkmale > Deak-
tivieren ausschalten.

62 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

s Telefon auf personliche Bediirfnisse einstellen

Private Kontakte verwalten

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie lhre privaten Kontakte verwalten.

H Neuen Kontakt erstellen

Sie mochten eigene Rufnummern speichern. Eigene Rufnummern kdnnen Sie als private Kon-

takte ablegen.

Sie haben die Méglichkeit zu einem Kontakt mehrere Rufnummerneintrége vorzunehmen
(Geschaft wl, Mobil ®, Privat &). Sie kdnnen eine dieser Nummern als Standardrufnummer fest-
legen, welche jeweils verwendet wird, wenn Sie keine bestimmte Auswabhl treffen.

Private Kontakte

<Kontakt>

#

Default

(=

Navigationstaste nach unten driicken.
Oder:
Telefonbuch ist auch Gber Menti verfiigbar: Menti > Telefonbuch.

Zu Private Kontakte blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Softkey Neu driicken.

Geben Sie die Kontaktdaten (Name £, Geschift gal, Mobil @, Privat £3) des
Benutzers ein.

Mit der Navigationstaste kdnnen Sie zwischen den Eintrdgen blattern.
Bestatigen Sie mit Softkey Speichern.

-> Kontakt ist gespeichert.

Definieren Sie mit Softkey Default die ausgewahlte Rufnummer als Standard-
nummer.

Aastra 620d

63



Telefon auf personliche Bedurfnisse einstellen m—-— ———————

M Kontakt bearbeiten oder l6schen

Sie mochten eine Rufnummer bearbeiten, die Sie in Ihren privaten Kontakten gespeichert
haben.

Eintrdge in anderen Telefonblichern kdnnen Sie nicht bearbeiten.

Private Kontakte

Navigationstaste nach unten driicken.
Oder:
Telefonbuch ist auch tiber Menu verfiigbar: Menti > Telefonbuch.

Zu Private Kontakte blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Eintrag andern:
Gewiinschten Eintrag auswahlen und Softkey Bearbeiten driicken.
Kontaktdaten @ndern und mit Softkey Speichern bestatigen.

Eintrag l6schen:
Gewdinschten Eintrag auswahlen und Softkey Ldschen driicken.
-> Eintrag ist geldscht.

B Rufnummer aus Anrufliste in private Kontakte iibernehmen

Sie mochten eine Rufnummer aus einer der Anruflisten in Ihre privaten Kontakte bernehmen.

Sie konnen eine Rufnummer zu einem bestehenden Kontakt hinzufiigen oder einen neuen
Kontakt erstellen.

Anruflisten

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Menti driicken.

Zu Anruflisten blattern und Softkey Auswdhlen driicken.

Gewlinschte Anrufliste und Benutzer auswahlen und Softkey Speichern dri-
cken.

Zu bestehenden Kontakt hinzufiigen:
Softkey Zu bestehendem Kontakt driicken, gewiinschten Kontakt und Num-
merntyp auswahlen und mit Softkey Speichern bestatigen.

Neuen Kontakt hinzufiligen:
Softkey Neuer Kontakt driicken, gewlinschten Nummerntyp auswéhlen und
mit Softkey Speichern bestatigen.

64

Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

s Telefon auf personliche Bediirfnisse einstellen

Voice-Mail konfigurieren
In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie Ihre Voice-Mail einstellen kénnen.

H Personliche Begriissung verwalten

Sie haben die Méglichkeit, bis zu 3 verschiedene Begriissungen aufzusprechen. Ist keine per-
sonliche Begriissung aktiv oder keine vorhanden, wird automatisch die globale Begriissung
aktiviert, sofern diese aufgesprochen wurde. Wenden Sie sich an lhren Systembetreuer fiir mehr
Informationen.

Navigationstaste nach rechts oder Softkey Meni driicken.

Voice-Mail>Begriissung

— Zu Voice-Mail und Begrtissung bléttern und Softkey Auswdhlen driicken.
|-
<Begriissung> Begriissung aufsprechen:
I Gewlinschte Begriisssung auswahlen und Softkey Aufsprechen driicken.
" -> Sprechen Sie nun lhren personlichen Begriissungstext.
<Begriissung> Begriissung abhoren:
. T Gewdinschte Begriisssung auswahlen und Softkey Abhéren driicken.

-> Sie kdnnen Ihren personlichen Begriissungstext kontrollieren und bei
Bedarf nochmals neu aufsprechen.

<Begriissung> Begriissung auswéahlen:
- A Gewlinschte Begriisssung auswahlen und mit Softkey Ok bestatigen.
* - Die zuletzt aufgesprochene Ansage ist automatisch aktiv.

+ Wie Sie eine Umleitung auf Ihre Voice-Mail konfigurieren kdnnen, erfahren
Sie im Kapitel "Auf Voice-Mail umleiten”, Seite 38.

« Weitere Informationen zur Voice-Mail erfahren Sie im Kapitel "Voice-Mail
abhdren", Seite 41 oder in der Bedienungsanleitung "User’s Guide Voice Mail
Systems".

Aastra 620d 65



Telefon auf personliche Bedurfnisse einstellen m—-— ———————

Tasten konfigurieren

In diesem Abschnitte erfahren Sie, wie Sie Rufnummern auf einer konfigurierbaren Taste speichern.
Zuscditzlich kann lhnen Ihr Systembetreuer eine Funktionstaste einrichten. Wenden Sie sich an lhren
Systembetreuer fiir mehr Informationen.

H Verfiigbare Tasten

Rufnummern kénnen Sie auf 3 verschiedenen Tasten speichern:

- auf einer konfigurierbaren Taste — zuganglich jederzeit
- direkt auf dem Softkey - abrufbar nur in Ruhestellung
- auf einem Hotkey - zugéanglich jederzeit

B Rufnummer auf Taste speichern

Sie mochten eine hédufig gebrauchte Rufnummer per Tastendruck aufrufen und nicht Ziffer fiir
Ziffer eingeben missen.

Sie kdnnen maximal drei Rufnummern inklusive Namen auf einer konfigurierbaren Taste spei-
chern.

Das Andern der Konfiguration einer bereits konfigurierten Taste kann durch den Systembe-
treuer gesperrt werden.

<lang> Gewiinschte Taste ca. 2 Sekunden lang gedriickt halten.
= Oder:
Tasten sind auch Gber Menli verfligbar: Menii > Einstellungen > Tasten > Soft-
key/Hotkey.
Neu Neue Tastenbelegung erstellen:
. A Softkey Neu driicken, Name und Nummer eingeben und mit Softkey Speichern
. bestatigen.
-> Belegung ist gespeichert.
Andern Tastenbelegung @ndern:
. T Gewiinschte Taste auswahlen und Softkey Andern driicken. Anderungen vor-

T nehmen und mit Softkey Speichern bestétigen.

-> Belegung ist gespeichert.

Léschen Tastenbelegung l6schen:
. T Gewiinschte Taste auswéhlen und mit Softkey Léschen bestatigen.
- Belegung ist geldscht.

R -

66 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

s Telefon auf personliche Bediirfnisse einstellen

Funktionen formulieren

In diesem Abschnitt erfahren Sie, wie Sie mit Hilfe der Funktionsbefehle eine individuelle Funktion,
zum Beispiel Anrufumleitung, aktivieren.

H Funktionsbefehle

Mit den Funktionsbefehlen formulieren Sie eine Funktion nach lhrem persénlichen Beddirfnis.
Eine Funktion kann aus einem oder mehreren Funktionsbefehlen und Funktionscodes sowie
der Rufnummer bestehen.

Tab. 1 Folgende Funktionsbefehle sind verfiigbar:

" Leitung belegen

"X" Verbindung abbauen
"p" 1 Sekunde Pause vor néchster Aktion
"N" In Wahlvorbereitung eingegebene Rufnummer einsetzen

Steuertasten-Funktion (vorgeschaltete Anlage)

"z" DTMF-Modus (Tonwahl) aktivieren/deaktivieren
"R" Zuletzt gewahlte Rufnummer einsetzen
"y Verbindung abbauen und Leitung wieder belegen

Tab. 2 Beispiele, wie Sie eine Funktion formulieren kénnen:

"IR" Leitung belegen ("1"),
zuletzt gewahlte Rufnummer wahlen ("R")

"1201" Leitung belegen ("I") und Rufnummer 201 wéhlen

"*21201X" Leitung belegen ("1"),
Anrufumleitung ("*21") auf Rufnummer 201 aktivieren,
Verbindung abbauen ("X")

Um Funktionsbefehle einzugeben, muss der Textmodus aktiviert sein.
Funktionen, die nicht Uber das Meni angeboten werden, kdnnen Sie mit
Funktionscodes (siehe Bedienungsanleitung "User’s Guide */# Procedures")
aktivieren.

Einen Funktionscode kdnnen Sie direkt eingeben oder auf einer Taste spei-
chern.

Einige Funktionscodes kénnen Sie nur ausfiihren, wenn die gleiche Funktion
nicht auch Gber das Meni bedienbar ist.

Einige Funktionscodes stehen je nach System und Softwareversion nur
beschrankt zur Verfligung.

M Funktionscodes

Eine Liste aller Funktionscodes finden Sie unter www.aastra.com/docfinder (Bedienungsanlei-
tung "User’s Guide */# Procedures").

Aastra 620d 67


http://www.aastra.com/docfinder

Installation und
Inbetriebnahme

In den folgenden Abschnitten erfahren Sie, welche Méglichkeiten Ihnen Ihr Telefon beim Aufstellen

bietet.
Lieferumfang. .............uuuuu e 69
OPLIONEN. ..ottt et et et et aeaans 69
Mobiles Telefon anschliessen .............c.ccoooviiiiiiiiiiiiinne... 70
AKKU « oo 71
Tragebligel oder Drehclip.............coooeiiiiiiiiiiiiiiii . 72
Trageband ...............iieei i 73
USB-und externer Ladeanschluss..................ccoooiiiiiiiinnn. 74
Telefonanmelden ...............cccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii i, 74

68

Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

e [nstallation und Inbetriebnahme

Lieferumfang

Ladestation und Steckernetz-
Mobiles Telefon Akku gerat mit landerspezifischen
Einsatzen

Kurzbedienungsanleitungund
Sicherheitshinweise

Optionen

Gurtelclip "Easy" oder "Rotary" Trageband

Aastra 620d 69



Installation und Inbetriebnahme e ———————

Mobiles Telefon anschliessen

H Ladestation anschliessen
Das Telefon kann ohne Anderung der Ladestation betrieben werden.

1. Kabelstecker in die Buchse an der Unterseite der Ladestation stecken.
2. Kabel durch die dafiir vorgesehene Zugentlastung fiihren.
3. Steckernetzteil in freie Steckdose stecken.

Steckerausfiihrungen sind landerspezifisch.

B Stromversorgung / Steckernetzteil

Das Netzteil ist ausgelegt fiir 100V- bis 240V-Wechselspannung (50-60 Hz). Es wird mit vier
Wechseladaptern geliefert, so dass ein nahezu weltweiter Einsatz méglich ist. Stecken Sie bei
Bedarf den in lhrem Land iblichen Steckerkopf auf das Netzteil. Da es zwei Varianten des Ste-
ckernetzteils gibt, unterscheidet sich die Montage geringfiigig:

+ Variante 1: Stellen Sie den Schalter am Netzteil auf OPEN stellen und schieben Sie den vor-
handenen Steckerkopf nach oben heraus. Stecken Sie dann den gewtinschten neuen Ste-
ckerkopf in das Netzteil und verriegeln Sie diesen mit dem Schalter (LOCK).

« Variante 2: Entfernen Sie einen moglicherweise gesteckten Steckerkopf indem Sie OPEN drii-
cken. Legen Sie dann den gewtinschten neuen Steckerkopf mit der Bezeichnung TOP nach
oben leicht schrdg in das Netzteil. Driicken Sie ihn herunter bis er einrastet.

B Software

Neue Geratesoftware kann einfach wahrend des Betriebes durch automatische Firmwareup-
date aktualisiert werden, wodurch sich die Wartungskosten reduzieren.

70 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

e [nstallation und Inbetriebnahme

Akku

Beachten Sie auch die Sicherheitshinweise zum Umgang mit dem Akku in Kapitel "Umgang mit dem
Akku", Seite 8.

B Akku einsetzen

1. Akkudeckel nach unten schieben, bis er sich aus der Verriegelung 16st, dann abheben.
2. Akku mit den Kontakten nach unten einlegen.
3. Akkudeckel auflegen, nach oben schieben bis er einrastet.

M Akku laden

Im Lieferzustand ist der Akku nicht geladen. Zum Laden muss das Telefon in die Ladestation
gelegt werden.

Nur nach Erstladung des Akkus ist Ihr Telefon betriebsbereit, konnen Anrufe angenommen wer-
den bzw. kann von diesem Telefon aus telefoniert werden.

Hinweise:

« Ein neuer Akku erreicht die volle Kapazitat erst nach einigen Ladezyklen.

- Die Technische Daten finden Sie im Kapitel "Technische Daten", Seite 76.

« Die Beschreibungen zu den Anzeigesymbolen finden Sie im Kapitel "Anzeige-Symbole", Seite 4.

Aastra 620d 71



Installation und Inbetriebnahme e ———————

Tragebugel oder Drehclip

H Tragebiigel oder Drehclip montieren / entfernen

Der mitgelieferte Tragebiigel wird auf die beiden Offnungen am oberen Ende des Telefons auf-
gesetzt und durch Herunterdrlicken eingeschnappt. Zum Entfernen des Tragebuigels driicken
Sie in die kleinen Aussparungen des Bligelrandes und ziehen den Bligel etwas auseinander.

Als Option kann das Telefon auch mit einem Drehclip ausgestattet werden. Der Halteblgel wird
ebenfalls in die beiden Offnungen am oberen Ende des Telefons aufgesetzt und durch Herun-
terdriicken eingeschnappt. Anschliessend wird der Clip auf den hervorstehenden Knopf
geschoben. Zum Losen des Telefons vom Clip ist die obere Taste zu driicken.

72 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

e [nstallation und Inbetriebnahme

Trageband

H Trageband befestigen

Im oberen Teil des Tragebiigels befinden sich zwei Offnungen. Durch diese kann das untere
Ende des Tragebandes gefiihrt werden (bitte bei abgenommenen Tragebiigel montieren). Tra-
gebdnder sind als Option erhaltlich.

Aastra 620d 73



Installation und Inbetriebnahme e ———————

USB- und externer Ladeanschluss

B Mini-USB-Anschluss

An der rechten unteren Seite befindet sich ein Mini-USB-Anschluss (2.0). Dieser hat zwei Funkti-
onen:

+ Als Schnittstelle zur Verbindung mit einem PC, um z. B. Daten vom oder in das Gerdt zu
laden. Ist das Telefon mit einem PC verbunden wird gleichzeitig der Akku geladen. Der Lade-
vorgang ist jedoch langsamer als wenn das Telefon in der Ladestation geladen wird.

« Als Anschlussbuchse fiir eine USB-Ladestation, um z. B. das Telefon zu laden. Auch hier ist
der Ladevorgang langsamer im Vergleich zum Laden in der Ladestation.

Verwenden Sie nur ein geschirmtes USB-Kabel.

Telefon anmelden

H Telefon am System anmelden

Bevor Sie Ihr Telefon am System anmelden kdnnen, muss lhr Systembetreuer das System vorbe-
reitet haben.

Ihr Telefon kann an maximal 4 unterschiedlichen Kommunikationssystemen betrieben werden.
Dazu muss es bei jedem System angemeldet werden. In der Regel erfolgt das Anmelden lhres
Telefons am Kommunikationssystem durch Ihren Systembetreuer. Wenden Sie sich an lhren
Systembetreuer fiir mehr Informationen.

B Registrierung

Fir jedes Kommunikationssystem, an dem |hr Telefon angemeldet ist, wird eine Registrierung
im Geréat gespeichert. Ein Registrierungseintrag enthdlt u. a. einen Systemnamen (z. B. A, B, C).

Wenn |hr Telefon an mehreren Systemen angemeldet ist, wird der Name des aktiven Systems im
Display angezeigt.
Bl Anmelden

Nachdem das Telefon an einem oder mehreren Kommunikationssystemen registriert ist, kon-
nen Sie telefonieren (siehe auch Kapitel "Kommunikationssysteme verwalten”, Seite 60).

74 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

Weitere Informationen

In den folgenden Abschnitten erfahren Sie ntitzliche Angaben zu Ihrem Telefon.

SOrungsfall ....... ... 76

Technische Daten. ...........oouuuuue ettt eiieiaens 76

Aastra 620d 75



Weitere Informationen m

Storungsfall
Hier finden Sie einige Tipps, wie Sie Ihr Telefon bei mdglichen Problemen bedienen kénnen.

B Funktionsstorungen

Anzeige zeigt: "System iiberlastet"”

Uber die aktuelle Funkeinheit kann im Moment keine Verbindung aufgebaut werden. Das Telefon ver-
sucht, eine bessere Funkverbindung mit derselben oder eine anderen Funkeinheit herzustellen. Diese
Meldung erscheint nur im Ruhezustand.

Anzeige zeigt: "Kein System"
Der Versorgungsbereich wurde verlassen, die Funkverbindung ist unterbrochen. Gehen Sie ndher an
eine Funkstation.

Verlassen des Versorgungsbereichs

Sie befinden sich ausserhalb des Versorgungsbereiches. Sie konnen das Telefon so einstellen, dass Sie
gewarnt werden, wenn Sie denn Versorgungsbereich verlassen (siehe Kapitel "Reichweite-Alarm und
Uberlastton aktivieren", Seite 50).

Anzeige funktioniert, aber keine Verbindung maglich
Maoglicherweise ist Ihr Telefon gesperrt. Entsperren Sie lhr Telefon (siehe Kapitel "Tastatur sperren/ent-
sperren”, Seite 49).

Anzeige-Helligkeit ungeniigend
Die Helligkeit der Anzeige ist unpassend eingestellt. Andern Sie die Einstellung (siehe Kapitel "Anzeige
einstellen", Seite 52).

Eingeschrankte Tonqualitdt beim Freisprechen
Die Tonqualitat kann durch zu hohe Lautstédrke gemindert sein - reduzieren Sie die Lautstarke. Falls die
Tonqualitdt schwankt, wenden Sie sich an lhren Systembetreuer.

Bei anderen Meldungen, Stérungen und fiir Fragen wenden Sie sich an lhren Systembetreuer.

Technische Daten

H Betrieb
Standards DECT, GAP
DECT-Verschliisselung unterstiitzt
Frequenzbereich 1880 MHz bis 1900 MHz
Sendeleistung 10 mW (mittlere Leistung pro Kanal)
Reichweite « bis zu 300 m im Freien

« bis zu 50 m in Gebduden

76 Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

M Schnittstellen

Headset
PC

B Akku-Lade- und Benutzungsdauer

Akku-Kapazitat
Powerakku-Kapazitat

Betriebszeiten Sprechzeit
Betriebszeiten Standby
Betriebszeiten Sprechzeit Powerakku
Betriebszeiten Standby Powerakku

Ladezeiten in der Ladestation

B Umgebungsbedingungen

Betriebstemperatur
Lagertemperatur

Schutzklasse
Gerdusche

Freisprechen

2,5 mm Klinke und Bluetooth®
USB - PC

850 mAh Lithium-lonen (Li-lon)
1800 mAh Lithium-lonen (Li-lon)
bis zu 12 Stunden

bis zu 100 Stunden

bis zu 24 Stunden

bis zu 200 Stunden

2 Stunden fiir Vollladung

5°Cbis 40°C
-5°Cbis +45°C
IP 50

Umgebungsgerauschfilter fir laute Umgebun-
gen

Vollduplex Freisprechen

B Abmessungen, Gewicht und Oberflache

Mobiles Telefon mit Akku

Ladestation ohne Netzadapter

Oberflache (Seiten und Front)

Lange x Breite x Tiefe: 135 x 49 x 22.5 mm
1209

Lange x Breite x Tiefe: 76 x 75 x 24 mm
409

Silikonamiert

e \VVeitere Informationen

Aastra 620d

77



Index

Index

A

Abmessungen, Gewicht und Oberflache ....... 77
Abweisen ... 40
AKKU o 71
Akku einsetzen ...........ccoiiiiiiiiiii.. 71
Akkuladen ....... ... 71
Akku-Lade- und Benutzungsdauer ............ 77
Aktivierte Merkmale zurlicksetzen ............. 22
Alphasuche ... 25
Anklopfen (Schutz) .............cooviiiniin. 62
Anklopfen beantworten ...................... 30
Anklopfen bei internem Benutzer ............. 29
Anmelden ...t 74
Anruf abweisen wahrend der Rufphase ........ 40
Anruf entgegennehmen ...................... 13
Anruf Gbernehmen ..., 43
Anrufumleiten ........ ... . 36
Anruf weiterleiten wahrend der Rufphase ..... 40
Anruf weiterschalten ..................... ... 37
Anrufliste .....oveiii 26
Anrufschutz (Schutz) ..................ooia.t. 62
Anrufumleitung ...l 36, 39
Anzeigeeinstellen ... 52
Anzeige-Einstellungen .................. ... ... 52
Anzeige-Symbole ...t 4
Anzeige-Text fir Ruhezustand ................ 60
Auf eine Nachricht umleiten .................. 39
Auf Voice-Mail umleiten ...................... 38
Aufmerksamkeits-LED einstellen .............. 53
Aufschalten (Schutz) .............. ...t 62
B

Bedienerfiihrung ..............cooiiiiiiii 17
Bedienschritte riickgangig machen ............ 21
Bedienungselemente .............coociiiiia, 2
Beleuchtung .........coovviiiiiiiiiiii 52
Benutzerinformationen .............. ... 9
Betrieb ... 76
Bluetooth®-Betrieb ...............cccocvveun... 56
Buchstaben eingeben ...................ol 19
D

Dokumenteninfo ...t 10
Drehclip montieren / entfernen ............... 72
Durchsage (Schutz) ............coviviiinnin... 62
Durchsage empfangen ....................... 31
Durchsagestarten ............cooviiiniinn... 30

E

Eingabe korrigieren .......... ... .ol 20
Eingabemarke bewegen .............. ... 20
EinstieginsMenU ............cocoiiiiiiiiintt 21
Entsorgung ... 8
F

Farbschema ...
Fernbedienung

Firmwareupdate ...

Freisprechen ...................

Funktion ein-/ausschalten .. .22
Funktionen formulieren .. ...67
Funktionsbefehle ........ ...67
Funktionscodes ..... ...67
Funktionsstérungen ..............cooviiien... 76
G

GebUhren ... 13
Gesprachbeenden ...t 13
Gesprachsdauer ...........ccooviiiiiiiinn 13
Gesprachspartner weiterverbinden ............ 34
Gross-/Kleinschreibung .................... ... 20
H

Headset ....vviiie i 16
Headset anschliessen ...............covvente. 56
Headset-Betrieb aktivieren .................... 56
Horlautstarke einstellen ....................... 54
Hotkey ...oovniei 18
|

Inbetriebnahme ... 68
Information ..

Installation

K

Konferenzgesprach ...............c...oouee 33
Kontaktloschen ................coiiiiiiintt. 64
Kostenkontrolle ............covoiiiiiiiiininin 7
L

Ladekontakt mit

direkter Anrufannahme verknipfen ........... 51
Ladestation anschliessen ............. ...70
Lautstdrke einstellen ..... ...54
LED ..vvivinennnen ...22
Lieferumfang ... 69

78

Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

e [ndex

M SOftWAre . ..viieiieee it 70
Makeln o s 33 Sprache ..o 58
Medizinische Gerate ........covviiieieenennnn.. 7 Steckernetzteil ... 70
MenGfihrung ... 21 Storungsfall ... 76
Mikrofon stummeschalten ..................... 15 SEtroMVErsorguNg «....vvveneneinenenneennenes 70
Mini-USB-Anschluss .........ccooieinnnin.. 74 Systeminformationen ................. ...l 6
Mit Headset telefonieren ..................... 16 T
Mob!les Telefon an—/abmelden ............... 51 Tastatur sperren/entsperren
Mob!les Telefon a.nschllessen ................. 70 Taste driicken ............... .
Mobiles Telefon ein-/ausschalten ............. 48 Tasten KONfIGUIIEN .......oeeeeeeeeeeeeee..
N TechnischeDaten ...........cccovviiiiiiinnn.
Navigationstaste ....................... Telefon am System anmelden ................. 74
Netzanschluss .........coovvvininiinn. Telefon entsperren ..........coooiviiiiin.... 50
Neuen Kontakt erstellen Telefonsperren ........cooiiiiiiiiiiiiiiann, 49
NUuMMErNtaste ......oveviniieeeeieenannns Telefonbucheintrag bearbeiten ............... 64
Telefonieren .........coviiiiiiiiiiiiiaan, 12
0 Telefonieren an einem Fremdapparat ......... 44
Ong Number-Benutzerkonzept ................. 6 Telefonieren mit Komfortfunktionen .......... 23
Optionen .......oovvvii 69 Testlizenzen ........cooviiiiiiiiiiiiiiiiaan. 6
P Textmeldungenlesen ......................... 43
Parken ......oieiiii e 35 Textmeldungensenden ...................... 42
Personliche Anruflenkung .45 TeXtmMOdUS ..ovvriiiie e 19
Personliche Begriissung ................ ....65 Trageband ....... ... 73
PINEGNDErN .ot 59 Trageband befestigen ........................ 73
Privatanruf mitPIN .....................o...e 31 Tragebligel montieren / entfernen ............ 72
Profile ..o 54 U
Prof!le a!(tlyleren """""""""""""""" 35 Uberlastton ...........cooviiiiiiiiiiiiiinnnns 50
Profile einrichten ................ooiviiiiint. 54 Umgang mit dem Akku ... 8
R Umgebungsbedingungen ... 7,77
RegiStHeruUNg ....vvvieeeiiiiieeeeiiieennn. 74 Umleiten (Schutz) ... 62
Reichweite-Alarm ...................... 50 Y,
Rgckfrage im Gesprach ................. 32 Verbinden ......oviiiiiii 34
leckrufanfordern """"""""""" - 28 Verfigbare Tasten ............covviiiiniin... 66
Rickruf beantworten Tt - 29 Verfugbarkeit der Telefonverbindung .......... 7
Rufnummer auf Taste s.pe|chern """"""" 66 Verwendungszweck ...........cooiiiiiiiin..n. 9
Rufnummer aus Anrufliste Voice-Mail ..........c...eiieeeeeei 38
in die prlvaten Kontakte tibernehmen .. - 64 Voice-Mail abhéren ..................... ... 41
Rufweiterschaltung ... 37 Voice-Mail konfigurieren ...................... 65
s w
Schn.ellsuche """""""""""""""""" 24 Wahlen ... 12
Schnllttstellen ................................ 77 Wihlen aus Anrufliste beantworteter Anrufe .. 26
Schriftsatz ....ovviii i 52 Wihlen aus Anrufliste unbeantworteter Anrufe 26
SFhutz s 62 Wihlen aus Telefonbuch oo 55
S!cherhe|tsh|nwe|se ............................ 7 WEhlen mit HOtKEY «....vveeeeeeieeeeeeennn 57
Signale ... 22 Wihlen mit Namen ..o 24
SOftKEY vt 18 Wihlen mit Rufnummer ... 14
Aastra 620d 79



e ]

Wahlen mit Softkey ...............coooiia. 27
Wahlen mit Wahlwiederholung ............... 27
Wahlwiederholung ....................... 14, 27
Warenzeichen .........coiiiiiiiiiiiiiniiinn 10
Wartung .....ooviiiiiii i 7
Weitere Informationen ........................ 75
Weiterleiten ........ooviiiiiiiiiiiniiiinnann 40
Y4

Zifferneingeben ....... ... 19
Zifferntasten

ZUDENOr ..o

80

Aastra 620d

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009



Konformitatserklarung

Hiermit erklart Aastra Technologies
Limited die Ubereinstimmung der Gerite
Aastra IntelliGate® und deren Zubehor
mit den grundlegenden Anforderungen
und den anderen relevanten Festlegun-
gen der Richtlinie 1999/5/EG.

Den vollstandigen Text der Konformitats-
erklarung und weitere Dokumente zu
diesem Gerdt und dem Kommunikati-
onssystem Aastra IntelliGate® finden sie
unter:

www.aastra.com/docfinder

IntelliGate® ist ein eingetragenes Warenzeichen von Aastra.
Technische Anderungen und Liefermdglichkeiten vorbehalten.

Copyright © Aastra Technologies Limited

q

eud-1091/1.0 - 17.8 - 05.2009

ALASTRA


http://www.aastra.com/docfinder

	Aastra 620d Bedienungsanleitung
	eud-1091/1.0 - I7.8 - 05.2009

	Inhalt
	Bedienungs- und Anzeigeelemente
	Bedienungs- und Anzeigeelemente
	Bedienungselemente
	Anzeige-Symbole

	Systeminformationen
	Testlizenzen
	One Number-Benutzerkonzept

	Sicherheit
	Sicherheitshinweise
	Umgang mit dem Akku
	Benutzerinformationen
	Verwendungszweck
	Haftungsausschuss
	Warenzeichen
	Dokumentinformation

	Wählen und telefonieren 
	Anrufe entgegennehmen
	Anruf entgegennehmen 
	Gespräch beenden

	Gespräche einleiten
	Wählen mit Rufnummer
	Wählen mit Wahlwiederholung
	Im Freisprechen telefonieren
	Mikrofon stummschalten
	Mit Headset telefonieren 


	Bedienerführung
	Tasten
	Taste drücken
	Softkey
	Hotkey

	Eingaben
	Zifferntasten 
	Ziffern eingeben
	Buchstaben eingeben 
	Zwischen Gross-/Kleinschreibung wechseln 
	Eingabe korrigieren
	Eingabemarke bewegen

	Menüführung
	Einstieg ins Menü
	Navigationstaste
	Bedienschritte rückgängig machen
	Funktion ein-/ausschalten
	Aktivierte Merkmale zurücksetzen

	Signale
	Bedeutung der Aufmerksamkeits-LED


	Telefonieren mit Komfortfunktionen
	Gespräche einleiten und Anrufe entgegennehmen
	Wählen mit Namen - Schnellsuche
	Wählen aus Telefonbuch - Alphasuche
	Wählen aus Anrufliste unbeantworteter Anrufe 
	Wählen aus Anrufliste beantworteter Anrufe 
	Wählen mit Wahlwiederholung 
	Wählen mit konfiguriertem Softkey
	Wählen mit konfiguriertem Hotkey
	Rückruf anfordern
	Rückruf beantworten
	Anklopfen bei internen Benutzer
	Anklopfen beantworten
	Durchsage starten
	Durchsage empfangen
	Privatanruf mit PIN

	Funktionen im Gespräch nutzen
	Rückfrage im Gespräch
	Makeln zwischen Rückfragepartner und Gesprächspartner
	Konferenzgespräch führen
	Gesprächspartner weiterverbinden
	Parken eines Gesprächspartners

	Abwesenheiten am Arbeitsplatz organisieren
	Anrufe umleiten (Anrufumleitung)
	Anrufe weiterschalten (Rufweiterschaltung)
	Auf Voice-Mail umleiten
	Auf eine Nachricht umleiten

	Funktionen für spezielle Situationen
	Anruf weiterleiten während der Rufphase
	Anruf abweisen während der Rufphase
	Voice-Mail abhören
	Textmeldungen senden
	Textmeldungen lesen
	Anruf übernehmen
	Telefonieren an einem Fremdapparat
	Persönliche Anruflenkung

	Funktionen über Fernbedienung einstellen

	Telefon auf persönliche Bedürfnisse einstellen
	Mobil-Funktionen konfigurieren
	Mobiles Telefon ein-/ausschalten
	Tastatur sperren/entsperren
	Sperren Ihres Telefons
	Entsperren Ihres Telefons
	Reichweite-Alarm und Überlastton aktivieren
	Serveralarm einstellen
	Mobiles Telefon an-/abmelden
	Ladekontakt mit direkter Anrufannahme verknüpfen

	Anzeige-Einstellungen
	Anzeige einstellen
	Aufmerksamkeits-LED einstellen

	Lautstärke einstellen
	Hörlautstärke im Gespräch einstellen

	Profil-Einstellungen
	Profil einrichten
	Profil aktivieren

	Freisprech- und Headset-Einstellungen
	Headset anschliessen
	Headset-Betrieb aktivieren
	Bluetooth®-Betrieb und Bluetooth®-Geräte aktivieren

	Allgemeine Einstellungen
	Sprache auswählen
	PIN ändern 
	Anzeige-Text für Ruhezustand eingeben
	Kommunikationssysteme verwalten
	Informationen über Ihr Telefon abrufen

	Schutz-Einstellungen
	Schutz vor Anruftypen aktivieren

	Private Kontakte verwalten
	Neuen Kontakt erstellen
	Kontakt bearbeiten oder löschen
	Rufnummer aus Anrufliste in private Kontakte übernehmen

	Voice-Mail konfigurieren
	Persönliche Begrüssung verwalten

	Tasten konfigurieren
	Verfügbare Tasten
	Rufnummer auf Taste speichern

	Funktionen formulieren
	Funktionsbefehle
	Funktionscodes


	Installation und Inbetriebnahme
	Lieferumfang
	Optionen
	Mobiles Telefon anschliessen
	Ladestation anschliessen
	Stromversorgung / Steckernetzteil
	Software

	Akku
	Akku einsetzen 
	Akku laden 

	Tragebügel oder Drehclip
	Tragebügel oder Drehclip montieren / entfernen

	Trageband
	Trageband befestigen

	USB- und externer Ladeanschluss
	Mini-USB-Anschluss

	Telefon anmelden
	Telefon am System anmelden
	Registrierung
	Anmelden


	Weitere Informationen
	Störungsfall
	Funktionsstörungen

	Technische Daten
	Betrieb 
	Schnittstellen 
	Akku-Lade- und Benutzungsdauer
	Umgebungsbedingungen
	Abmessungen, Gewicht und Oberfläche



	Index
	A
	B
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V
	W
	Z


